
JUOZAS ŠIKŠNELIS: 
“esu trilypis - rašytojas, bibliotekininkas, skulptorius”

B I B L I O G R A F I J A



 
 
 
 
 
 
 

JUOZAS ŠIKŠNELIS: 
„esu trilypis – rašytojas, bibliotekininkas, skulptorius“ 

 
 



 

KLAIPĖDOS APSKRITIES VIEŠOJI I. SIMONAITYTĖS BIBLIOTEKA 

INFORMACIJOS IR KRAŠTOTYROS SKYRIUS 

 
 
 
 
 

JUOZAS ŠIKŠNELIS: 
„esu trilypis – rašytojas, bibliotekininkas, skulptorius“ 

 
BIBLIOGRAFIJA 

 

(1979-2009) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėda, 2010 
 



 
UDK 012 
 Ši-22 
 
 
 
 
Sudarė: 
Aldona Braukylienė,  
Rasa Merkevičiūtė 
 
Redagavo: 
Jurga Bardauskienė 
 
 
 
 
2-asis pataisytas ir papildytas leidimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka, 

Informacijos ir kraštotyros skyrius, 2010 



TTUURRIINNYYSS  
 

PRATARMĖ .............................................................................................................................. 5 

JUOZAS ŠIKŠNELIS ................................................................................................................ 6 

1. Juozo Šikšnelio kūryba ........................................................................................................ 8 

1. 1. Knygos ......................................................................................................................... 8 

1. 2. Kūryba, publikuota leidiniuose ................................................................................. 11 

2. Sudaryti, redaguoti leidiniai .............................................................................................. 20 

3. Straipsniai .......................................................................................................................... 22 

4. Recenzijos.......................................................................................................................... 31 

5. Vertimai ............................................................................................................................. 33 

6. Pokalbiai, pasisakymai ...................................................................................................... 35 

7. J. Šikšnelio knygų recenzijos ............................................................................................ 41 

8. Literatūra apie Juozą Šikšnelį ............................................................................................ 44 

9. Juozas Šikšnelis internete .................................................................................................. 55 

9. 1. J. Šikšnelio kūryba..................................................................................................... 55 

9. 2. Apie J. Šikšnelį .......................................................................................................... 55 

PAVARDŽIŲ RODYKLĖ ....................................................................................................... 58 

 



 
5 

PPRRAATTAARRMMĖĖ  
 

Juozui Šikšneliui skirtoje bibliografijos rodyklėje suregistruota 1979-2009 
metais spaudoje ir internete skelbta J. Šikšnelio kūryba, sudaryti ir parengti darbai, pokalbiai, 
pasisakymai, straipsniai spaudoje ir kt. 

Bibliografijos rodyklę sudaro 9 skyriai: pirmajame skyriuje suregistruotos 
J. Šikšnelio knygos bei kūryba, publikuota įvairiuose leidiniuose. Antrajame suregistruoti 
sudaryti ir parengti leidiniai, trečiajame – straipsniai. Skyriuje „Vertimai“ pateikiami Juozo 
Šikšnelio vertimai į lenkų ir rusų kalbas, skyriuje „Recenzijos“ – kritiniai straipsniai apie 
įvairių autorių knygas. Šeštajame skyriuje suregistruoti J. Šikšnelio pokalbiai, pasisakymai, 
septintajame – jo knygų recenzijos, aštuntajame – literatūra apie Juozą Šikšnelį. Skyriuje 
„Juozas Šikšnelis internete“ suregistruota J. Šikšnelio kūryba bei straipsniai apie rašytoją 
internete. Į šį skyrių nebuvo registruojama rašytojo kūryba, kuri buvo publikuota spaudoje ir 
įtraukta į kitus skyrius. 

Pirmuose aštuoniuose skyriuose bibliografiniai įrašai išdėstyti chronologine 
tvarka, metų ribose – abėcėlės seka. Įrašai kitomis kalbomis išdėstyti skyrių pabaigoje. 
Žvaigždutės (*) prie įrašų reiškia, kad medžiaga išspausdinta tapačiuose leidiniuose rusų 
kalba. Skyriuje „Juozas Šikšnelis internete“ bibliografiniai įrašai išdėstyti abėcėlės seka, 
skyrių pabaigoje – įrašai kitomis kalbomis. Rodyklės pabaigoje pateikta asmenvardžių 
rodyklė. 

Rengiant bibliografiją naudotasi Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės 
bibliotekos kraštotyros kartoteka, valstybinės bibliografijos leidiniais „Bibliografijos žinios“ 
(iki 1992 m. – „Spaudos metraštis“), elektroninėmis duomenų bazėmis, internetu. Dauguma 
šaltinių peržiūrėta de visu. 



 
6 

JJUUOOZZAASS  ŠŠIIKKŠŠNNEELLIISS  
 

Juozas Šikšnelis – prozininkas, dramaturgas, skulptorius, Klaipėdos apskrities 
viešosios I. Simonaitytės bibliotekos direktorius, Lietuvos rašytojų sąjungos narys (1994). 
Gimė 1950 m. kovo 1-ąją dieną Švendubrės k. (Varėnos raj.). 1968 m. baigė Druskininkų l-
ąją vidurinę mokyklą. 1968-1973 m. studijavo Vilniaus universitete, įgijo bibliotekininko 
specialybę. Nuo 1973 m. dirba Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje. 
Pradžioje metodininku, vėliau vyr. bibliografu, direktoriaus pavaduotoju, o nuo 2008 m. – 
bibliotekos direktoriumi. 

J. Šikšnelis rašyti pradėjo sulaukęs brandaus amžiaus. Pirmoji publikacija 
uostamiesčio laikraštyje „Lietuvos žvejys“ pasirodė 1979 m. Juozo Petrankos slapyvardžiu. 
Pirmoji knyga „Štilis” išėjo 1991 m. Raido Dubrės slapyvardžiu 1995-2007 m. parašė 
detektyvinių romanų. Slapyvardį rašytojas sukūrė sutrumpinęs sau brangių vietovių 
pavadinimus. Raidas – Raigardas, legendinis slėnis prie Druskininkų. Dubrė – Švendubrė, 
Druskininkų savivaldybės kaimas. Rašytojas viename straipsnių teigia, kad „slapyvardį 
pasirinkau detektyvams pasirašyti, tarsi norėdamas nuo jų atsiriboti. Rimtąją literatūrą rašau 
savo pavarde, pramoginę – slapyvardžiu“ (Tarp knygų, 2007, nr. 2). 

Novelėse ir romanuose rašytojas gilinasi į amžinas žmogaus buvimo temas, 
detektyviniuose romanuose meistriškai pina intrigą, supriešina gėrį ir blogį, leisdamas laimėti 
gėriui. Autoriaus grožiniai kūriniai publikuojami respublikinėje bei miesto periodikoje, 
almanachuose, rinkiniuose, yra versti į rusų, anglų, lenkų kalbas, jis pats yra išvertęs kūrinių 
iš lenkų, rusų kalbų. Paskelbė kritinių straipsnių apie kitų rašytojų kūrybą, publikacijų 
bibliotekiniais klausimais ir kt. Apie save, kaip rašytoją, viename straipsnyje, J. Šikšnelis 
prasitarė: „išviešinu: tik po „Kryžiau žalio medžio“ patikėjau, kad galiu šį bei tą parašyti“ 
(Klaipėda. – 2002, rugpjūčio 14, p. 1).  

Juozas Šikšnelis – vienas iš nedaugelio rašytojų, kurio kūriniai įtraukiami į 
skaitomiausių knygų dešimtukus, premijuojami, aptarinėjami internetiniuose forumuose. Jo 
detektyvai „Nuogas lietaus nebijo“ (1992) ir „Pyro pergalė“ (1995) buvo apdovanoti Lietuvos 
Respublikos Vidaus reikalų ministerijos premijomis kaip geriausi detektyviniai kūriniai, o 
bene garsiausias J. Šikšnelio psichologinis romanas „Kryžiau žalio medžio“ (2000) buvo 
literatūros kritikų palankiai įvertintas ir gavo dvi literatūrines premijas – Ievos Simonaitytės ir 
Žemaitės. Paklaustas, ką jam reiškia šie apdovanojimai, rašytojas juokais atsakė: „Tas buvo 
seniai, bet tikriausiai teisybė. Reiškia daug. Ievos Simonaitytės šešėlis, neperdedant, lydi nuo 
mokyklos laikų: per baigiamuosius ir stojant į universitetą rašiau temas iš jos kūrybos. Dabar 
darbuojuosi jos vardu pavadintoje bibliotekoje. Tiesiog buvau pasmerktas gauti jos premiją. 
Su Žemaite irgi panašiai. Už minėtą knygą leidykla sumokėjo honorarą lygiai vieną litą. 
Žinia, tais laikais ant popierinio lito buvo pavaizduota Žemaitė“ (Vakarų ekspresas, 2003, 
birželio 20). 

Rašydamas detektyvinius romanus, J. Šikšnelis neapsiribojo tradiciniais rašymo 
būdais ir priemonėmis. 2004 m. buvo sukurtas virtualus detektyvinis romanas „Kartą 
pasienyje“ (http://www.biblioteka.lt/kalba/detektyvas.htm). Detektyvas sukurtas kartu su 
skaitytojais. Internete buvo pateiktas J. Šikšnelio tekstas su klausimu. Atsakydami į jį, 
skaitytojai turėjo pratęsti pasakojimą. Visi atsiųsti tęsiniai buvo pateikiami skaitytojų teismui. 
Autorius pasirinkdavo labiausiai patikusią pasiūlytą siužeto liniją, ir toliau užduodavo naują 
klausimą, kreipdamas siužetą netikėta linkme. Virtualios literatūrinės kūrybos laboratorijoje 
dalyvavo 6 dalyviai ir pats Juozas Šikšnelis (Raidas Dubrė). 

Tęsdamas detektyvinio romano tradicijas, 2005 m. rašytojas, kartu su kitais 
Šiaurės ir Baltijos šalių bei Rusijos detektyvų rašytojais, tokiais kaip Arne Dahl (Švedija), 
Aleksandra Marinina (Rusija), Leif Davidsen (Danija) ir kt., dalyvavo tarptautiniame 
detektyvinės literatūros festivalyje „Vilniaus alibi“. Tai pirmasis tarptautinis detektyvinės 
literatūros festivalis Lietuvoje. Festivalio metu buvo pristatyta įvairių renginių: susitikimai su 
detektyvų rašytojais, seminarai ir diskusijos apie detektyvinę literatūrą, detektyvinių 

http://www.biblioteka.lt/kalba/detektyvas.htm


apsakymų skaitymai ir kt. Taip pat buvo sukurtas interaktyvus detektyvinis žaidimas internete 
„Valdovo šešėlyje“. 

Įvairių virtualių romanų ir žaidimų paskatintas, 2006 m. J. Šikšnelis kartu su 
žmona Terese sukūrė internetinį žaidimą „The Amber Room“ (Gintaro kambarys). 

Kitas Juozo Šikšnelio pomėgis – skulptūra. Jis drožia iš medžio, kala akmens 
skulptūras. Surengė daugiau nei 20 parodų šalyje ir užsienyje. Jo darbų yra ne tik Lietuvoje, 
bet ir Amerikoje, Vokietijoje, Lenkijoje, Švedijoje, Rusijoje ir kitur. Švendubrėje, sodelyje 
prie J. Šikšnelio gimtųjų namų, įrengta jo sukurtų akmens skulptūrų ekspozicija. Skulptorius 
yra sukūręs ir medinį stogastulpį su geležine viršūne, skirtą tėvų atminimui. Kretingos rajono 
Reketės kaime, kalbininko Antano Salio gimtinėje stovi J. Šikšnelio 3 metrų aukščio 
ąžuolinio kryžiaus su „Nazariečio“ skulptūra. Švendubrės kapinėse, ant J. Šikšnelio tėvų kapo 
– paminklas su angelo skulptūra. Juozo Šikšnelio skulptūros įtraukiamos į vadovėlius kaip 
mokomieji pavyzdžiai studentams („Lietuvių liaudies memorialiniai paminklai : medis, 
akmuo, geležis : vadovėlis dailės specialybių studentams“, 1999).  

2009 m. J. Šikšnelis apdovanotas Klaipėdos apskrities garbės ženklu už 
reikšmingą indėlį įgyvendinant valstybinę kultūros politiką ir regionui svarbią edukacinę 
veiklą. Tais pačiais metais jam suteiktas Klaipėdos kultūros magistro titulas ir įteiktas 
apdovanojimas – XVI a. renesansinis žiedas, sukurtas pagal Pilies muziejuje saugomą 
originalą. Tai pats aukščiausias ir garbingiausias uostamiesčio kultūros ir meno žmonių 
įvertinimas. 

Kaip rašytojas ar bibliotekos direktoriaus pavaduotojas, o vėliau direktorius yra 
dažnai kalbinamas žurnalistų. Viename interviu jis apibrėžė savo santykį su Klaipėda: 
„Šiemet, beje, sukanka lygiai trisdešimt metų, kai esu Klaipėdoje. Nežinau, ar to užtenka 
vadinti save klaipėdiečiu. Tikiu, kad Klaipėda be manęs stovės kaip stovėjus, tik aš be jos 
sunkiai ištverčiau. Man Klaipėda nedaloma ir yra miela kaip visuma nuo blizgančių vitrinų iki 
šiukšlynais virtusių kampelių. Žemėje turiu dvi šventas vietas – tėviškę Švendubrės kaime ir 
Klaipėdą” (Vakarų ekspresas, 2003, birželio 20). 

 
7 



 
8 

1.1.  JUOZO  ŠIKŠNELIO  KŪRYBA  JUOZO ŠIKŠNELIO KŪRYBA
 

1. 1. KNYGOS 
 

1991 
 

1. Štilis : novelės, apysaka. – Klaipėda, 1991. – 159 p. 
 

1992 
 
  2. Nuogas lietaus nebijo : detektyvinės apysakos. – Klaipėda, 1992. – 

145 p. 
1993 

 
3. Šešėliai : vienaveiksmės pjesės. – Klaipėda, 1993. – 123 p. 

 
1995 

 
   4. Pyro pergalė : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1995. – 176 p. 
 

1996 
 

5. Medūzos žvilgsnis : [detektyvinis romanas] / Raidas Dubrė. – 
Vilnius, 1996. – 191 p. 

 
1998 

 
6. Atblokšties siena : [romanas] / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1998. –  
236 p.  
 
7. Medūzos žvilgsnis [Garso įrašas] : [detektyvinis romanas] / Raidas 
Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 1998. – 2 garso kasetės. 

 
8. Nuodėmių atleidimas : [romanas] / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1998. – 
278 p. 

 
1999 

 
9. Atblokšties siena [Garso įrašas] : [romanas] / Raidas Dubrė; skaito J. 
Marcinkevičienė. – Vilnius, 1999. – 2 garso kasetės. 

 
10. Patvarumo riba : [lietuviškas detektyvas] / Raidas Dubrė. – Vilnius, 
1999. – 227 p. 

 
2000 

 
11. Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – Vilnius, 2000. – 237 p. 

 
12. Patvarumo riba [Garso įrašas] : [lietuviškas detektyvas] / Raidas 
Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2000. – 2 garso kasetės. 



13. Pliūpsnio kaitra : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 
2000. – 292 p. 

 
14. Pragaro vartai : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 2000. – 201 p. 

 
2001 

 
15. Pliūpsnio kaitra [Garso įrašas] : detektyvinis romanas / Raidas 
Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2001. – 2 garso diskai. 

 
16. Pliūpsnio kaitra [Garso įrašas] : detektyvinis romanas / Raidas 
Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2001. – 2 garso kasetės. 

 
2003 

 
17. Angelas mėšlyne : novelės. – Klaipėda, 2003. – 157 p. 

 
18. Paskutinioji užmuša : [romanas] / Raidas Dubrė. – Kaunas, 2003. – 
231 p. 

 
2004 

 
19. Angelas mėšlyne [Garso įrašas – MP3] : novelės / J. Šikšnelis; 
skaito A. Bružas. – Vilnius, 2004. – 1 garso diskas. 

 
20. Angelas mėšlyne [Garso įrašas – WAV] : novelės / J. Šikšnelis; 
skaito A. Bružas. – Vilnius, 2004. – 1 garso diskas. 

 
21. Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p. 

 
22. Apšlakstytas isopu [Garso įrašas] : apribų romanas / J. Šikšnelis; 
skaito J. Šalkauskas. – Vilnius, 2004. – 2 garso kasetės. 

 
23. Apšlakstytas isopu [Garso įrašas – MP3] : apribų romanas / J. 
Šikšnelis; skaito J. Šalkauskas. – Vilnius, 2004. – 1 garso diskas. 

 
24. Apšlakstytas isopu [Garso įrašas – WAV] : apribų romanas / J. 
Šikšnelis; skaito J. Šalkauskas. – Vilnius, 2004. – 3 garso diskai. 

 
25. Paskutinioji užmuša [Garso įrašas – MP3] : [romanas] / Raidas 
Dubrė; skaito A. Bružas. – Vilnius, 2004. – 1 garso diskas. 

 
26. Paskutinioji užmuša [Garso įrašas] : [romanas] / Raidas Dubrė; 
skaito A. Bružas. – Vilnius, 2004. – 2 garso kasetės. 

 
27. Paskutinioji užmuša [Garso įrašas – WAV] : [romanas] / Raidas 
Dubrė; skaito A. Bružas. – Vilnius, 2004. – 3 garso diskai. 

 
2005 

 
28. Atblokšties siena [Garso įrašas – MP3] : [romanas] / Raidas Dubrė; 
skaito J. Marcinkevičienė. – Vilnius, 2005. – 1 garso diskas. 

 
9 



29. Atblokšties siena [Garso įrašas – WAV] : [romanas] / Raidas 
Dubrė; skaito J. Marcinkevičienė. – Vilnius, 2005. – 2 garso diskai. 

 
30. Kryžiau žalio medžio [Garso įrašas – MP3] : gurinių romanas / J. 
Šikšnelis; skaito V. Širka. – Vilnius, 2005. – 1 garso diskas. 

 
31. Kryžiau žalio medžio [Garso įrašas – WAV] : gurinių romanas / J. 
Šikšnelis; skaito V. Širka. – Vilnius, 2005. – 2 garso diskai. 

 
32. Medūzos žvilgsnis [Garso įrašas – MP3] : [detektyvinis romanas] / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2005. – 1 garso diskas. 

 
33. Medūzos žvilgsnis [Garso įrašas – WAV] : [detektyvinis romanas] / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2005. – 2 garso diskai. 

 
34. Patvarumo riba [Garso įrašas – MP3] : [lietuviškas detektyvas] / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2005. – 1 garso diskas. 

 
35. Patvarumo riba [Garso įrašas – WAV] : [lietuviškas detektyvas] / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2005. – 2 garso diskai. 

 
2006 

 
36. Pliūpsnio kaitra [Garso įrašas – MP3] : detektyvinis romanas / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2006. – 1 garso diskas. 

 
37. Pliūpsnio kaitra [Garso įrašas – WAV] : detektyvinis romanas / 
Raidas Dubrė; skaito E. Braziulis. – Vilnius, 2006. – 2 garso diskai. 

 
38. Samotność. – Poznań, 2006. – 56 p. 
Lenkų k.; versta iš: Angelas mėšlyne (2003); Štilis (1991); Kryžiau 
žalio medžio (2000). 

 
2007 

 
39. Aukos stulpas [Garso įrašas – MP3] : politinis trileris / Raidas 
Dubrė; skaito J. Šalkauskas. – Vilnius, 2007. – 1 garso diskas. 

 
40. Aukos stulpas [Garso įrašas – WAV] : politinis trileris / Raidas 
Dubrė; skaito J. Šalkauskas. – Vilnius, 2007. – 2 garso diskai. 

 
41. Aukos stulpas : politinis trileris / Raidas Dubrė. – Klaipėda, 2007. – 
199, [1] p. 

 
42. Įvykių horizontas : [istorinis romanas]. – Kaunas, 2007. – 262, [2] p 

 
43. Surišti ir atrišti : romanas. – Vilnius, 2007 (Kaunas). – 276, [1] p. 

 
2008 

 
44. Įvykių horizontas [Garso įrašas – MP3] : [istorinis romanas] / J. 
Šikšnelis; skaito V. Radzevičius. – Vilnius, 2008. – 1 garso diskas. 

 
10 



45. Įvykių horizontas [Garso įrašas – WAV] : [istorinis romanas] / J. 
Šikšnelis; skaito V. Radzevičius. – Vilnius, 2008. – 3 garso diskai. 

 
46. Mirties varos : romanas. – Vilnius, 2008. – 318, [2] p. 

 
47. Surišti ir atrišti [Garso įrašas – MP3] : romanas / J. Šikšnelis; skaito 
R. Ramanauskas. – Vilnius, 2008. – 1 garso diskas. 

 
 

1. 2. Kūryba, publikuota leidiniuose 
 

1979 
 
48. Langai į jūrą : novelė / Juozas Petranka // Lietuvos žvejys. – 1979, gegužės 1, p. 7. 
 

1984 
 
49. Atidėtas reisas : ištrauka iš pjesės // Tarybinė Klaipėda. – 1984, kovo 11, p. 5. 
Su prierašu apie autorių. 
 

1985 
 
50. Štilis : ištrauka iš pjesės // Lietuvos žvejys. – 1985, rugsėjo 7, p. 6; rugsėjo 21, p. 6; 
rugsėjo 28, p. 6; spalio 5, p. 6. 
 

1986 
 
51. Ataskaita : [humoreska] / Jonas Petranka // Tarybinė Klaipėda. – 1986, gruodžio 7, p. 8. 
 
52. Pavasarį, kai žiedlapiai sninga : vieno veiksmo pjesė // Lietuvos  žvejys. – 1986, birželio 
14, p. 6; birželio 21, p. 6; birželio 28, p. 6. 
 
53. Туман на полосе : пьеса в одном деиствии / J. Šikšnelis; пер. В. Азерникова // 
Caмодеятельный театр. – 1986, no 7, с. 44-57. 
 

1987 
 
54. Angeliaus metodas : humoreska / Jonas Petranka // Šluota. – 1987, nr. 14, p. 7. 
 
55. Šuolis : apsakymas // Tarybinė Klaipėda. – 1987, birželio 14,  p. 5. 
 
56. Valanda prieš vestuves : vaizdelis // Kandžios šypsenos. – Kaunas, 1987, kn. 8, p. 74-85. 
 

1988 
 
57. „Durys“ : novelė // Lietuvos žvejys. – 1988, sausio 9, p. 7. 
 
58. Vienatvė : novelė // Tarybinė Klaipėda. – 1988, vasario 21, p. 5. 

 
11 



1989 
 
59. Priedermė : novelė // Tarybinė Klaipėda. – 1989, gruodžio 24, p. 5. 
 
60. „Rytdienos viltis“ :  iš ciklo „Vienatvė“ // Tarybinė Klaipėda. – 1989, balandžio 16, p. 5. 
 
61. Vienatvė : Tėvui : novelė // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Vilnius, 
1989, p. 115-117. 
 
62. Долг : новелла // Клайпеда. – 1989, 13 января, c. 6. 
 

1990 
 
63. Čia ir ten : satyra // Klaipėda. – 1990, lapkričio 16, p. 6. 
 
64. Eilė; Toks tokį; Tikslas : satyros // Kandžios šypsenos. – Kaunas, 1990, kn. 10, p. 24-32, 
32-38, 38-42. 
 
65. Kažkas, esantis šalia : novelė // Druskininkų savaitė. – 1990, lapkričio 30, p. 4. 
 
66. *Kažkas, esantis šalia : novelė // Klaipėda. – 1990, rugpjūčio 11, p. 6-7. 
 
67. *Štilis : apsakymas. – Iliustr. // Lietuvos žvejys. – 1990, sausio 6, 13, 27; vasario 3, 10; 
kovo 3, 10. 
 
68. Tai bus rytoj… : novelė // Klaipėda (Savaitgalio leid.). – 1990, kovo 24, p. 7. 
 
69. *Takas, kuriuo einate : novelė // Klaipėda. – 1990, sausio 13, p. 6. 
 
70. Tariamas ligonis : [bet ne Tartiufas]; Demokratija; Nei du, nei vienas : [satyros] // Viskas 
žmogui. – Klaipėda, 1990, p. 71-77, 78-83, 84-105. 
 
71. Туман на полосе : пьеса // Любовь и другие одноактные пьесы. – Москва, 1990, с. 
313-326. 
 

1991 
 
72. *Duobė : novelė // Klaipėda. – 1991, spalio 5, p. 5. 
 
73. *Raktas nuo vieno stalčiuko : novelė // Klaipėda. – 1991, rugsėjo 28, p. 5. 
 
74. Viena žinai, vienu tiki : novelė // Klaipėda. – 1991, gegužės 4, p. 5. 
 

1992 
 
75. Vienatvė : novelė // Tarp knygų. – 1992, nr. 3, p. 21-23. 
Su prierašu apie autorių. 
 
76. Ženklas, kurio laukiau : novelė. – Iliustr. // Vakarai. – 1992, nr. 1, p. 44-45. 

 
12 



1993 
 
77. Būdas : Portretas-koliažas : [skirta S. Daukantui] // Baltija : literatūrinis visuomeninis 
almanachas. – Klaipėda, 1993, p. 72-86. 
 
78. Kelionėn… : novelė // Klaipėda. – 1993, balandžio 3, p. 11. 
 
79. Oro duobės : novelė // Vakarų ekspresas. – 1993, gruodžio 11, p. 13. 
 
80. Saulė; Kelionėn; Slenkstis : novelės // Metai. – 1993, nr. 11, p. 35-40. 
Su prierašu apie autorių. 
 
81. *Saulė : novelė // Klaipėda. – 1993, liepos 17, p. 11. 
 
82. Slenkstis : novelė // Klaipėda. – 1993, gegužės 22, p. 11. 
 

1994 
 
83. Angliškas sodas, arba Leopoldas : novelė // Vakarų ekspresas. – 1994, balandžio 14, p. 18. 
 
84. Importiniai konservai : apsakymas. – Iliustr. // Klaipėda. – 1994, lapkričio 18, p. 18. 
 
85. *Ksenono veiksnys : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1994, rugsėjo 
19-24, 26-30; spalio 1, 3-8, 10-15, 17-22, 24-29, 31; lapkričio 3-5, 7-12, 14-16. 
 
86. Nuogas : mano kaimo istorijos // Švyturys. – 1994, nr. 9, p. 32-33. 
 
87. Oro duobės : novelė // 7 meno dienos. – 1994, spalio 28, p. 4. 
 
88. Pyro pergalė : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1994, kovo 16-17, 19, 
22-23, 25-26, 29-31; balandžio 1-2, 5-9, 12-15, 19-23, 26-30; gegužės 3-7, 10-14, 17-21, 24-
28, birželio 1. 
 
89. *Rolė : novelė // Klaipėda. – 1994, sausio 8, p. 5. 
 
90. Sarbievijaus kieme : novelė : A. Ramono atminimui. – Portr. // Metai. – 1994, nr. 10, p. 
12-14. 
 
91. *Sklendžiantis angelas : apsakymas // Klaipėda. – 1994, vasario 11, p. 20. 
 
92. Tinkamas rūbas : apsakymas. – Portr. // Klaipėda. – 1994, gegužės 26, p. 20. 
Su autoriaus prierašu apie save. 
 
93. Tyla : apsakymas // Klaipėda. – 1994, liepos 20, p. 22. 
 
94. Vėl gegužio žiedai : apsakymas // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – 
Klaipėda, 1994, p. 42-44. 

 
13 



1995 
 
95. Atblokšties siena : detektyvinis  romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1995, gegužės 27, 
29-31; birželio 1-3,  5-10, 12-17, 19-24, 26-30; liepos 1, 3-5, 8, 10-15, 17-22, 24-29; 
rugpjūčio 1-5, 7-12, 14-19. 
 
96. Girnos : novelė // Klaipėda. – 1995, gruodžio 9, p. 20. 
 
97. Kaimo tyla : novelė // Klaipėda. – 1995, sausio 13, p. 20. 
 
98. Linija; Veidas veidrodyje; Kaimo tyla : novelės. – Portr. // Metai. – 1995, nr. 3, p. 39-47. 
 
99. *Medūzos žvilgsnis : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1995, kovo 18, 
20-25, 27-29, 31; balandžio 1, 3-8, 10-15, 19-22, 24-29; gegužės 1, 2-6, 8-13, 15-20, 22-24. 
 
100. Naktis : apsakymas // Literatūra ir menas. – 1995, kovo 18, p. 7; Klaipėda. – 1995, kovo 
10, p. 20. 
 
101. Sutvėrėjo klaida : novelė. – Iliustr. // Diena. – 1995, birželio 26, p. 3; Klaipėda. – 1995, 
liepos 8, p. 19. 
 
102. Samotność; Klucz od pewnej szufladki // Borussia : Kultura. Historia. Literatura. – 1995, 
nr. 10, p. 159-165. 
Į lenkų kalbą vertė T. Kleimer. 
 

1996 
 
103. *Aukos stulpas : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1996, vasario 19-
24, 26-29; kovo 1-2, 4-9, 11-16, 18-23, 25-30; balandžio 1-6, 9-13, 15-20, 22-27, 29-30; 
gegužės 2-4, 6-11, 13-18, 20-25, 27-31; birželio 1, 3-8, 10-14, 17-22, 24-29; liepos 1-2. 
 
104. In artikulo mortis : detektyvinis romanas // Klaipėda. – 1996, gruodžio 17-21, 23, 27-28, 
30-31. 
 
105. Laukinė kriaušė : novelė // Diena. – 1996, gegužės 6, p. 3. 
 
106. Plokštuma : [apsakymas]. – Iliustr. // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – 
Klaipėda, 1996, p. 13-21. 
 
107. Sakinys : novelė // Klaipėda. – 1996, birželio 12, p. 20. 
 
108. Sakinys; Tegul ji ateina : novelės. – Portr. // Nemunas. – 1996, nr. 7, p. 28-31. 
 
109. Tegul ji ateina… : novelė. – Iliustr. // Klaipėda. – 1996, balandžio 10, p. 22. 
 
110. Tuščias indas : [apsakymas] // Klaipėda. – 1996, rugpjūčio 14, p. 10. 
 

1997 
 
111. Akimirka; Dalgio giesmė; Vakaras ant suoliuko : [novelės]. – Portr. // Metai. – 1997, nr. 
10, p. 51-59. 

 
14 



112. Angelas mėšlyne : [apsakymas] // 7 meno dienos. – 1997, rugpjūčio 1, p. 4-5. 
 
113. Buhalterio kapas : [novelė] : (iš ciklo „Vienatvė“) // Klaipėda. – 1997, vasario 12, p. 16. 
 
114. Evangelijos citata : detektyvinis apsakymas / Raidas Dubrė // Sargyba. – 1997, gegužės 
1-7 (nr.18), p. 10; gegužės 8-14 (nr. 19), p. 10. 
 
115. In articulo mortis : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė. – Pradžia: 1996, gruodžio 17 // 
Klaipėda. – 1997, sausio 3-4, 6-11, 13-18, 20-25, 27-31; vasario 1, 3-8, 10-15, 17-22, 24-28; 
kovo 1, 3, 5-8, 10, 12-15, 17-22, 24-29; balandžio 1-5, 7-12, 14-19, 21-26. 
 
116. Lėlių maištas : vienaveiksmė pjesė // Aitvaras auksarankis : pjesės moksleiviams. – 
Vilnius, 1997, p. 203-223. 
 
117. Nieko novelė apie nieką. – Portr. // Švyturys. – 1997, lapkričio 8, p. 5. 
 
118. *Patvarumo riba : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1997, spalio 1-4, 
6-11, 13-18, 20-25, 27-31; lapkričio 3-8, 10-15, 17-22, 24-29; gruodžio 1, 4-6, 8-13, 15-19, 
22-24, 27, 29-31. 
 
119. Paukštis : [apsakymas] // Klaipėda. – 1997, gegužės 14, p. 16; Literatūra ir menas. – 
1997, birželio 7, p. 7. 
 
120. Plaukas : (iš ciklo „Vienatvė“) // Klaipėda. – 1997, liepos 9, p. 18. 
 
121. Šokis su peiliu : detektyvinis apsakymas // Sargyba. – 1997, liepos 3-9 (nr. 27), p. 10; 
liepos 10-16 (nr. 28), p. 10. 
 

1998 
 
122. Darbo diena : (iš ciklo „kalendoriaus patarimai“) : [humoreska] // Klaipėda. – 1998, kovo 
21, priedas „Vakarė“, p. 6. 
 
123. Išnara : [novelė] // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Vilnius, 1998, p. 42-
46. 
 
124. Kastuvas : [novelė] // Klaipėda. – 1998, gruodžio 9, p. 14. 
 
125. Klausimas : [novelė] // Klaipėda. – 1998, balandžio 8, p. 14. 
 
126. Nieko novelė apie nieką // Klaipėda. – 1998, vasario 21, p. 12. 
 
127. Patvarumo riba : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė. – Pradžia: 1997, spalio 11 // 
Klaipėda. – 1998, sausio 3, 5-10, 12-17, 19-24, 26-31; vasario 2-7, 9-14, 17-19. 
 
128. Pragaro vartai : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1998, gegužės 9, 11-
16, 18-23, 25-30, birželio 1-6, 8-13, 15-20, 22-27, 29-30; liepos 1-4, 7-11, 13-18, 20-25, 27-
31; rugpjūčio 1, 3-8, 10-15, 17-22, 24-29, 31, rugsėjo 1-2. 
 
129. Retenybė : detektyvinis apsakymas / Raidas Dubrė // Sargyba. – 1998, lapkričio 5-11 (nr. 
45), p. 10; lapkričio 12-18 (nr. 46), p. 10. 

 
15 



130. Let her come…; The sentence : [stories]. – Portr. // Vilnius. – 1998, summer, p. 89-121. 
Į anglų kalbą vertė A. Samalavičius. 
 

1999 
 
131. *Kryžiau žalio medžio : (gurinių pasakojimai) : romanas // Klaipėda. – 1999, rugsėjo 10-
11, 13-18, 20-25, 27-30; spalio 1-2, 4-9, 11-16, 18-23, 25-30; lapkričio 2-6, 8-13, 15-20, 22-
23, 24-27, 29-30; gruodžio 1-4, 6-11, 13-18, 20-24, 26-31. 
 
132. Kryžiau žalio medžio : [romano fragmentai]. – Portr. // Metai. – 1999, nr. 7, p. 13-56. 
 
133. Paminklas : [apsakymas] // Klaipėda. – 1999, birželio 9, p. 12. 
 
134. Pliūpsnio kaitra : [detektyvas] / Raidas Dubrė // Lietuvos žinios. – 1999, gegužės 19, 26, 
29; birželio 2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30; liepos 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31; rugpjūčio 4, 
7, 11, 14, 18, 21, 25, 28; rugsėjo 1, 4, 8, 11, 15, 18, 22, 25, 29; spalio 2, 6. 
 
135. Prakalba : [novelė] // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 1999, 
p. 32. 
 
136. Šikšnelių antkapinis paminklas (1997); Motinystė (1992); Memorialinis paminklas 
tėvams (1996) : [nuotraukos] // Lietuvių liaudies memorialiniai paminklai : medis, akmuo, 
geležis : vadovėlis dailės specialybių studentams / A. Širmulis. – Vilnius, 1999, p. 148-149. 
Apie J. Šikšnelį p. 142, 150. 
 
137. Užeiga sprogs po pusvalandžio : detektyvinis apsakymas / Raidas Dubrė // Sargyba. – 
1999, birželio 24-30 (nr. 25), p. 10; liepos 1-7 (nr. 26), p. 10; liepos 8 -14 (nr. 27), p. 10. 
 
138. To bedzie jutro // Borussia ziemia i ludzie : antologia literacka. – Olsztyn, 1999, p. 245-
246. 
Į lenkų kalbą vertė Z. Jaroszkiewicz. 
 
139. Дверь : новелла // Клайпеда. – 1999, 21 декабря, c. 12. 
 

2000 
 
140. Akys; Finišo juostelė : [apsakymai] // Literatūra ir menas. – 2000, vasario 25, p. 6-7; 
Klaipėda. – 2000, vasario 9, p. 22, 24. 
 
141. Kas mirusiems? : apsakymas. – Iliustr. // Nemunas. – 2000, nr. 7/8, p. 30-31. 
 
142. Ketvirtos kategorijos kvota : [novelė] // Klaipėda. – 2000, rugpjūčio 9, p. 24. 
 
143. Kryžiau žalio medžio : (gurinių pasakojimai) : romanas. – Pradžia: 1999, rugsėjo 10 // 
Klaipėda. – 2000, sausio 3-8, 10-15. 
 
144. Namas : [novelė] // Klaipėda. – 2000, balandžio 12, p. 24. 
 
145. Paminklas : [apsakymas] // 7 meno dienos. – 2000, vasario 18, p. 5. 

 
16 



146. *Paskutinė užmuša : detektyvinis romanas / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 2000, birželio 
15-17, 20-24, 27-30; liepos 1, 4-5, 7-8, 11-15, 18-22, 25-29; rugpjūčio 1-5, 8-12, 16-19, 22-
26, 29-31; rugsėjo 1-2, 5-9, 12-16, 19-23, 26-30; spalio 3-7, 10-14, 17-21, 24-28, 31; 
lapkričio 2-4, 7-11, 14-18, 21-22. 
 
147. Rujojimas : novelė // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2000, p. 
87-90. 
 
148. Tai bus rytoj // Prūsija literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 522-524. 
Su prierašu apie autorių. 
 
149. Птица : новелла // Клайпеда. – 2000, 8 марта, c. 13. 
 

2001 
 
150. Akys; Ketvirtos kategorijos kvorta : novelės // Kultūros barai. – 2001, nr. 4, p. 23-26. 
Santrauka anglų kalba, p. 95-96. 
 
151. *Golgotos nuojauta : politinis trileris / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 2001, spalio 12-13, 
16-20, 23-27, 30-31; lapkričio 2-3, 6-10, 13-17, 20-24, 27-30; gruodžio 1, 4-8, 11-15, 18-22, 
28-29. 
 
152. Laukiant išeiti : skiriu V. B. // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – 
Klaipėda, 2001, p. 34-38. 
 
153. Likimo pasiuntinė : [apsakymas] // Klaipėda. – 2001, rugsėjo 12, priedas „Gintaro lašai“, 
p. 6. 
 
154. Neryškūs lemties ženklai : [apsakymas] // 7 meno dienos. – 2001, liepos 6, p. 5. 
 
155. Šešėlis : [apsakymas] // Klaipėda. – 2001, lapkričio 14, p. 6; Literatūra ir menas. – 2001, 
rugsėjo 14, p. 5. 
 
156. Zosė : [apsakymas] // Klaipėda. – 2001, birželio 13, priedas „Gintaro lašai“, p. 4. 
 
157. Zosė; Laiškas ant virvės : apsakymai. – Portr. // Metai. – 2001, nr. 12, p. 47-55. 
 

2002 
 
158. *Apšlakstytas isopu : apribų romanas // Klaipėda. – 2002, gegužės 4-11, 14-18, 21-31; 
birželio 1, 4-8, 11-15, 18-22, 25-29, liepos 2-6, 9-13, 16-20, 23-27, 30-31; rugpjūčio 1-3, 6-
10, 13-17, 20-24, 27; rugsėjo 3-7, 10-14, 17-28; spalio 1-5, 8-12, 15-17. 
 
159. *Golgotos nuojauta : politinis trileris / Raidas Dubrė. – Pradžia: 2001, spalio 12 // 
Klaipėda. – 2002, sausio 3-5, 8-12, 15-19, 22-26, 29-31; vasario 1-2, 5-9, 12-15, 19-23, 26-
28; kovo 1-2, 5-8, 12-16, 19-23, 26-30; balandžio 3-6, 9-13, 16-20, 23-27, 30; gegužės 2-3. 
 
160. Piramidė : [novelė] // Klaipėda. – 2002, kovo 13, priedas „Gintaro lašai“, p. 4. 
 

2003 
 
161. Kaimynai : [novelė] // Klaipėda. – 2003, spalio 29, priedas „Durys“, p. 6. 

 
17 



162. Kaip tapti žvaigžde : [apsakymas]. – Portr. / Juozas Raidas Dubrė Šikšnelis // Baltija : 
literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2003, p. 125-127. 
 
163. Kurorto detektyvai / Raidas Dubrė // Sargyba. – 2003, sausio 9, p. 10. 
 
164. *Laukiant Godo : [apsakymas] // Klaipėda. – 2003, kovo 26, p. 13. 
 
165. Laukimas : [apsakymas] // Klaipėda. – 2003, vasario 19, p. 13; Literatūra ir menas. – 
2003, vasario 28, p. 1. 
 
166. Likimo pasiuntinė : [apsakymas] // Literatūra ir menas. – 2003, sausio 3, p. 5, 22. 
 
167. Tvartų broliai : [apsakymas] // Klaipėda. – 2003, sausio 3, p. 21. 
 
168. Речь : новелла // Клайпеда. – 2003, 26 марта, с. 13. 
iš lietuvių k. vertė Clandestinus. 
 

2004 
 
169. Čiaupas : [apsakymas] // Klaipėda. – 2004, liepos 28, priedas „Durys“, p. 3-4. 
 
170. Kastuvas : [apsakymas] // Literatūra ir menas. – 2004, liepos 30, p. 17, 19. 
 
171. Kelias : (iš ciklo „Vasara su klasiku“) // Nemunas. – 2004, rugpjūčio 19-25 (nr. 18), p. 6-
7. 
 
172. Piliakalnis : (iš ciklo „Vasara su klasiku“) // Klaipėda. – 2004, lapkričio 24, priedas 
„Durys“, p. 5. 
 
173. Prie šulinio : [apsakymas] // Klaipėda. – 2004, gegužės 26, priedas „Durys“, p. 9. 
 
174. Глаза : новелла // Слово (Klaipėda). – 2004, сентябрь, с. 10. 
Iš lietuvių kalbos vertė Clandestinus. 
 

2005 
 
175. Lavono kelionė : romano „Įvykių horizontas“ ištrauka. – Iliustr. // Literatūra ir menas. – 
2005, lapkričio 4, p. 17, 19. 
 
176. Raistas : iš ciklo „Kelionė su klasiku“ : [proza]. – Iliustr. // Klaipėda. – 2005, kovo 30, 
priedas „Durys“, p. 12. 
 
177. Turėti ar neturėti : [proza] // Dainava. – 2005, nr. 2, p. 58; Literatūra ir menas. – 2005, 
vasario 4, p. 24. 
 
178. Vilniaus šešėlis neturi alibi / Raidas Dubrė // Vilniaus alibi : detektyviniai apsakymai. – 
Vilnius, 2005, p. 115-142. 
 
179. Žinoti ir nežinoti : [proza]. – Iliustr. // Klaipėda. – 2005, birželio 1, priedas „Durys“, p. 
12. 

 
18 



180. Czekanie : [proza] // Borussia : Kultura. Historia. Literatura. – 2005, nr. 37, p. 90-92.  
Iš lietuvių kalbos vertė A. Szymańska; su prierašu apie autorių. 
 

2006 
 
181. Ryte : ištrauka iš romano „Įvykių horizontas“. – Iliustr. // Klaipėda. – 2006, balandžio 
26, priedas „Durys“, p. 12. 
 
182. Знамение, которого ожидал : новелла // Балтика. – 2006, № 1, с. 82-83. 
Iš lietuvių kalbos vertė Clandestinus. 

 
2007 

 
183. Akmenys // Klaipėda. – 2007, kovo 28, priedas „Durys“, p. 13. 
 
184. Mirties varos : ištrauka iš rašomo romano // Klaipėda. – 2007, rugsėjo 26, priedas 
„Durys“, p. 11. 
 
185. Paliudijimai bičiuliui : [satyra] // Literatūra ir menas. – 2007, kovo 9, p. 24. 
 
186. Stadionas : apsakymas. – Iliustr. // Nemunas. – 2007, sausio 4-10 (nr. 1), p. 11. 
 
187. Svetimas Kailis; Turėti ir neturėti;  Paliudijimai bičiuliui; Žinoti ir nežinoti // Imbiero 
vakarai 2004-2006 : almanachas. – Vilnius, 2007, p. 92-95; 120-122; 142-145; 200-203. 
 

2008 
 
188. Čiaupas = Кран : [novelė]. – Portr. // Paralelės. – 2008, nr. 2, p. 23-24. 
Tekstas lietuvių ir rusų kalbomis. 
 
189. Hlevski bratje; Čakanje : [novelės] // Artuma : antologije sodobne litovske književnosti. 
– Ljubljana, 2008, p. 69-77. 
Slovėnų k., apie J. Šikšnelį, p. 188. 
 

2009 
 
190. Jausti ir nejausti // Klaipėda. – 2009, lapkričio 25, priedas „Durys“, p. 5. 
 
191. Nežemiška gyvybės forma; Procesija : Iš ciklo „Būsenos“ // Literatūra ir menas. – 2009, 
balandžio 24, p. 17-18. 
 
192. Rytas : iš ciklo „Būsenos“. – Iliustr. // Nemunas. – 2009, gegužės 14-20 (nr. 18), p. 3. 
 
193. Skola // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2009, p. 58-65. 
 
194. Šypsena : iš ciklo „Būsenos“. – Iliustr. // Klaipėda. – 2009, gegužės 27, priedas „Durys“, 
p. 5-6. 
 
195. Vasaros skutinėjimai // Šiaurės Atėnai. – 2009, spalio 9, p. 2. 
 
196. Mieć i nie mieć // VariArt : pismo kulturalno – literackie. – 2009, nr. 2, p. 18. 
Iš lietuvių kalbos vertė M. Kozak. 

 
19 



 
20 

2.2.  SUDARYTI,  REDAGUOTI  LEIDINIAI  SUDARYTI, REDAGUOTI LEIDINIAI
 

1989 
 
197. Lietuvininkai ir Mažoji Lietuva amžių bėgyje : konferencijos pranešimų tezės / sudarė A. 
Sabaliauskienė; redaktoriai J. Šikšnelis, A. Drukteinis. – Klaipėda, 1989. – 56 p. 
Įžangos žodis, p. 5. 
 

1990 
 
198. Lietuvininkai ir Mažoji Lietuva amžių būvyje : (konferencijos pranešimai) / sudarė A. 
Sabaliauskienė; redaktoriai J. Šikšnelis, A. Drukteinis. – Klaipėda, 1990. – 92, [3] p. 
 

1995 
 
199. Prof. Antanas Salys : asmeninės bibliotekos knygų sąrašas / sudarė J. Šikšnelis. – 
Klaipėda, 1995. – 17 p. 
 

1998 
 
200. Bernardo Aleknavičiaus publikacijos apie Ievą Simonaitytę / sudarė J. Šikšnelis // 
Vakarė žvaigždė / B. Aleknavičius. – Klaipėda, 1998, p. 157. 
 

2004 
 
201. Žemaitijos bibliotekininkų sporto sąskrydis‘03 : Klaipėda, gegužės 30-31 d. / sudarė J. 
Šikšnelis, L. Pačebutienė. – Klaipėda, 2004. – 20 p. 
 

2005 
 
202. Bernardas Aleknavičius : bibliografija, 1957-2004 / sudarė A. Braukylienė; redaktoriai J. 
Šikšnelis, J. Bardauskienė, A. Jurkutė. – Klaipėda, 2005. – 95 p. 
 
203. Juozo Šikšnelio kūryba [Elektroninis išteklius] / parengė J. Šikšnelis, L. Pačebutienė. – 
[Klaipėda], 2005. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). 
 

2006 
 

204. Žodžiu, garsu, spalva ir forma : Klaipėdos regiono kuriantys bibliotekininkai / sudarė L. 
Pačebutienė; redaktorius J. Šikšnelis. – Klaipėda, 2006. – 44, [1] p. : iliustr. 
[Pratarmė], p. 3. 
 

2007 
 
205. Kuriančiųjų bibliotekininkų šventės „Žodžiu, garsu, spalva ir forma“. – Portr. / parengė 
J. Šikšnelis // Kultūros aktualijos. – 2007, nr. 6, p. 34. 
 
206. Žodžiu, garsu, spalva ir forma : Klaipėdos regiono bibliotekininkų kūrybos šventė‘2007 : 
katalogas / sudarė L. Pačebutienė; redaktorius J. Šikšnelis. – Klaipėda, 2007. – 29, [2] p. : 
iliustr., portr. 
[Įžangos žodis], p. 3. 



2008 
 
207. Knyga šeimoje : mokytojų rašiniai : Pedagogų šeimų sambūrio šventė‘2008 / [sudarė L. 
Pačebutienė; redaktorius J. Šikšnelis]. – [Klaipėda], [2008]. – 31, [1] p. 
Įžangos žodis, p. 5. 
 
208. Vėtyklė : Olštyno rašytojų kūrybos rinktinė / [sudarytojas ir vertėjas Juozas Šikšnelis]. – 
Klaipėda, 2008. – 232 p. 
 

2009 
 
209. Lietuvos tūkstantmečio mokytojai Klaipėdos apskrityje / [rengimo grupė: J. Šikšnelis, L. 
Prižgintienė, A. Petravičius ir kt.]. – Klaipėda, 2009. – 331, [1] p. 

 
21 



 
22 

3.3.  STRAIPSNIAI  STRAIPSNIAI
 

1980 
 
210. Knygos apie konstituciją : [apžvalga] // Tarybinė Klaipėda. – 1980, spalio 12. 
 
211. Leninas ir menas : [knygų apžvalga] // Tarybinė Klaipėda. – 1980, balandžio 26. 
 
212. Lenino raštų teminiai rinkiniai lietuvių skaitytojui : [apžvalga] // Tarybinė Klaipėda. – 
1980, kovo 23. 
 
213. Mokytis komunizmo : V. Lenino kalbos RKJS III suvažiavime 60-mečiui : [apžvalga] // 
Lietuvos jūreivis. – 1980, nr. 42, p. 11. 
 

1981 
 
214. Broliškosios Ukrainos literatūra mūsų skaitytojui // Tarybinė Klaipėda. – 1981, gruodžio 
26. 
 

1982 
 
215. Gruzinų literatūra lietuviškai // Tarybinė Klaipėda. – 1982, vasario 20. 
 
216. Latvių literatūra lietuviškai // Tarybinė Klaipėda. – 1982, rugpjūčio 15. 
 
217. Uzbekų literatūra ir Lietuva // Tarybinė Klaipėda. – 1982, spalio 30. 
 

1986 
 
218. Informacija kultūros ir  meno darbuotojams // Tarybinė Klaipėda. – 1986, kovo 8, p. 4. 
 

1987 
 
219. Mokslo ir technikos literatūra : [bibliografinių leidinių apžvalga] // Tarybinė Klaipėda. – 
1987, kovo 25, p. 3. 
 

1988 
 
220. I. Simonaitytės viešoji // Tarybinė Klaipėda. – 1988, spalio 29, p. 4. 
 

1989 
 
221. Dėmesio : skelbiama užuomaršų diena! : [apie bibliotekos skolininkus] // Tarybinė 
Klaipėda. – 1989, gruodžio 10, p. 4. 
 
222. Ir kasdienybėje esama poezijos : [apie  I. Simonaitytės viešosios bibliotekos spaudinių 
tvarkymo skyriaus vedėją T. Nevinskienę]. – Portr. // Bibliotekų darbas. – 1989, nr. 8, p. 30. 
 
223. I. Simonaitytės biblioteka ir Mažoji Lietuva : [apie bibliotekos fondus] // Tarybinė 
Klaipėda. – 1989, gruodžio 17, p. 4. 



224. Klaipėdos I. Simonaitytės viešoji biblioteka ir Mažoji Lietuva // Lietuvininkai ir Mažoji 
Lietuva amžių bėgyje : konferencijos pranešimų tezės / sudarė A. Sabaliauskienė; redaktoriai 
J. Šikšnelis, A. Drukteinis. – Klaipėda, 1989, p. 12-14. 
 
225. Kaip ir prieš trisdešimt metų? // Tarybinė Klaipėda. – 1989, birželio 7, p. 4. 
 
226. Lietuvininkais mes esame gimę... : [apie konferenciją „Lietuvininkai ir Mažoji Lietuva 
amžių bėgyje“]. – Iliustr. // Tarybinė Klaipėda. – 1989, gruodžio 23, p. 5. 
 
227. Nerami siela : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos abonemento vedėją  N. 
Šapauskienę] // Tarybinė Klaipėda. – 1989, rugpjūčio 8, p. 4. 
 
228. Skyriaus vedėja : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos spaudinių tvarkymo 
skyriaus vedėją T. Nevinskienę] // Tarybinė Klaipėda. – 1989, gegužės 23, p. 4. 
 
229. Sulaukėme atgaivos : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos abonemento vedėją N. 
Šapauskienę]. – Portr. // Bibliotekų darbas. – 1989, nr. 10, p. 25. 
 
230. Tomo Mano garbei : [vokiečių rašytojo atvykimo į Nidą 60-mečiui] // Vasara (Tarybinės 
Klaipėdos kurortinis priedas). –1989, rugpjūčio 4-10, p. 13. 
 
231. Tomo Mano namelio jubiliejus // Tarybinė Klaipėda. – 1989, rugpjūčio 3, p. 4. 
 
232. Tomo Mano namelio vasaros // Bibliotekų darbas. – 1989, nr. 9, p. 23. 
 
233. Viltys – naujos patalpos : [I. Simonaitytės viešajai bibliotekai] // Tarybinė Klaipėda. – 
1989, liepos 15, p. 4. 
 

1990 
 
234. Dar kartą apie biblioteką : [viešosios bibliotekos statybų klausimu] // Klaipėda. – 1990, 
gruodžio 6, p. 4. 
 
235. Dovanos I. Simonaitytės viešajai bibliotekai : [apie dovanotų knygų parodą] // Klaipėda. 
– 1990, spalio 3, p. 8. 
 
236. Ėjimas į Mažąją Lietuvą // Lietuvininkai ir Mažoji Lietuva amžių būvyje : (konferencijos 
pranešimai) / sudarė A. Sabaliauskienė; redaktoriai J. Šikšnelis, A. Drukteinis. – Klaipėda, 
1990, p. 12-13. 
 
237. Kas autorius? : [dėl Tomo Mano namelio perdavimo iš I. Simonaitytės viešosios 
bibliotekos Neringos vykdomojo komiteto žinion] // Mažoji Lietuva. – 1990, balandžio 18, p. 
6. 
 
238. Knygų „mylėtojai“ : [apie bibliotekos knygų žalotojus] // Tarybinė Klaipėda. – 1990, 
liepos 11, p. 4. 
 
239. Raganų medžioklė... tarp knygų lentynų : [apie knygų naikinimą bibliotekose ideologiniu 
pagrindu] // Klaipėda. – 1990, spalio 26, p. 4. 
 
240. Savo vietoje : [apie viešosios bibliotekos vyr. bibliografę R. Bielskienę]. – Portr. // 
Bibliotekų darbas. – 1990, nr. 7, p. 25. 

 
23 



241. Skola ne žaizda? : [apie bibliotekos skolininkus] // Klaipėda. – 1990, lapkričio 29, p. 6. 
 
242. Vėl apie Tomo Mano namelį [Nidoje] // Bibliotekų darbas. – 1990, nr. 6, p. 29. 
 
243. Žvilgsnis į praeitį : I. Simonaitytės viešajai bibliotekai – 40 metų // Klaipėda. – 1990, 
rugsėjo 29, p. 2. 
 

1991 
 
244. Ar kasdienybė – šventė? : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos vaikų literatūros 
skyriaus bibliotekininkę V. Gurskienę] // Klaipėda. – 1991, gruodžio 14, p. 3. 
 
245. Įrengtos nuolatinės ekspozicijos : [„Pamario krašto kalendorius“ ir „Naujos knygos iš už 
jūrų marių“ I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje] // Tarp knygų. – 1991, nr. 10, p. 35. 
 
246. Klaipėdos I. Simonaitytės bibliotekoje... : [žinutė apie vakarą Motiejui Valančiui] // Tarp 
knygų. – 1991, nr. 4, p. 35. 
 
247. Knygų siunta iš Vokietijos : [dovana Klaipėdos I. Simonaitytės viešajai bibliotekai] // 
Tarp knygų. – 1991, nr. 5, p. 34. 
 
248. Laiškas kolegei : [A. Prišmantienei, spaudinių tvarkymo bibliotekininkei, jubiliejaus 
proga] // Klaipėda. – 1991, sausio 3, p. 4. 
 
249. Miniatiūrinė knyga : [knygų paroda I. Simonaitytės bibliotekoje] // Klaipėda. – 1991, 
balandžio 17, p. 6. 
 
250. Mūsų kolegė : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos spaudinių tvarkymo 
bibliotekininkę A. Prišmantienę]. – Portr. // Tarp knygų. – 1991, nr. 3, p. 26. 
 
251. Nuolat veikianti ekspozicija : [„Pamario krašto kalendorius“ viešojoje bibliotekoje] // 
Klaipėda. – 1991, rugsėjo 10, p. 4. 
 
252. Paroda – pardavimas : [komunistinės ideologijos knygų I. Simonaitytės viešojoje 
bibliotekoje] // Klaipėda. – 1991, balandžio 3, p. 1. 
 
253. Pastabos p. Burokevičiaus knygos, rastos istorijos šiukšlyne, paraštėse // Šluota. – 1991, 
nr. 9, p. 6. 
 
254. Poeto paminėjimas : [Klaipėdos I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje paminėtas V. 
Mačernio gimimo 70-metis] // Tarp knygų. – 1991, nr. 6, p. 34. 
 
255. „Prasmegę nei Raigardai“ : [apie liūdną Švendubrės kaimo padėtį] // Kultūros barai. – 
1991, nr. 2, p. 51-52. 
 
256. Spaudos draudimo gadynė baigėsi : [knygų paroda viešojoje bibliotekoje] // Klaipėda. – 
1991, gegužės 7, p. 4. 
 
257. Statyba įšaldyta : [I. Simonaitytės viešosios bibliotekos] // Tarp knygų. – 1991, nr. 5, p. 
31. 

 
24 



258. Sugrįžta atmintis... : [vertingų knygų siuntos – lietuvių išeivijos dovana bibliotekai] // 
Klaipėda. – 1991, spalio 22, p. 4. 
 
259. Vertingų knygų siunta : [dovana bibliotekai iš Vokietijos] // Klaipėda. – 1991, vasario 
28, p. 8. 
 

1992 
 
260. Ar kasdienybė – šventė? : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos vaikų literatūros 
skyriaus bibliotekininkę V. Gurskienę]. – Portr. // Tarp knygų. – 1992, nr. 1, p. 24. 
 
261. Dar apie Tomo Mano namelį : [atsiliepiant į radijo laidą „Kas rūpi?“] // Literatūra ir 
menas. – 1992, balandžio 4, p. 3. 
 
262. Dėl vieno sakinio : [apie I. Simonaitytės viešosios bibliotekos statybos programą] // 
Klaipėda. – 1992, sausio 29, p. 4. 
 
263. Erdmonui Simonaičiui atminti : [I. Simonaitytės viešosios bibliotekos vakaras Klaipėdos 
paveikslų galerijoje] // Tarp knygų. – 1992, nr. 2, p. 35-36. 
 
264. Ieva Simonaitytė išeivių spaudoje. – Iliustr. // Baltija : literatūrinis visuomeninis 
almanachas. – Klaipėda, 1992, p. 86-88. 
 
265. Išleistas Lietuvoje : [respublikos spaudos privalomas egzempliorius I. Simonaitytės 
viešojoje bibliotekoje] // Klaipėda. – 1992, sausio 25, p. 3. 
 
266. Kelias į viešąją biblioteką : [dėl I. Simonaitytės viešosios bibliotekos statybos] // 
Klaipėda. – 1992, vasario 12, p. 4. 
 
267. Pirmieji Simonaitytės skaitymai : [I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje] // Klaipėda. – 
1992, vasario 6, p. 4; Metai. – 1992, nr. 4, p. 157. 
 

1993 
 
268. Antrieji I. Simonaitytės skaitymai : [Klaipėdos viešojoje bibliotekoje] // Tarp knygų. – 
1993, nr. 4, p. 44-45; Metai. – 1993, nr. 4, p. 156-157. 
 
269. Naujametiniai linkėjimai mažam žmogui // Klaipėda. – 1993, gruodžio 31, p. 4. 
 

1994 
 
270. Besibaigiančios vasaros eskizas : rašytojo nuomonė Referendumo dieną // Klaipėda. – 
1994, rugsėjo 27, p. 22. 
 
271. Graužikai bibliotekoje : [apie knygų darkytojus] // Klaipėda. – 1994, lapkričio 18, p. 20. 
 
272. Išeivijos literatūros komplektavimas : [Klaipėdos viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje] 
// Lietuvos bibliotekų fondų istorija XX amžiuje. – Vilnius, 1994, p. 140-142; Vakarų 
ekspresas. – 1994, balandžio 30, p. 12. 
Santrauka anglų, rusų kalbomis. 

 
25 



273. ..Į trečiuosius Ievos Simonaitytės skaitymus : [tradicinis renginys viešojoje I. 
Simonaitytės bibliotekoje] // Klaipėda. – 1994, kovo 19, p. 11; Tarp knygų. – 1994, nr. 5, p. 
42; Metai. – 1994, nr. 6, p. 155. 
 
274. Paminėtas Paulius Drevinis : [vakaras Klaipėdos I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje] 
// Metai. – 1994, nr. 12, p. 150. 
 
275. Poezijos pavasaris Klaipėdoje // Tarp knygų. – 1994, nr. 7, p. 39. 
 
276. Prisiminta aušrininkė; Lauktas svečias : [apie renginius Klaipėdos I. Simonaitytės 
viešojoje bibliotekoje] // Tarp knygų. – 1994, nr. 6, p. 41-42. 
 

1995 
 
277. Ketvirtieji I. Simonaitytės skaitymai // Tarp knygų. – 1995, nr. 4, p. 41-42; Metai. – 
1995, nr. 4, p. 154. 
 
278. Klaipėdos pavadinimai spaudoje // Vakarė Klaipėda. – 1995, gegužės 1, p. 4. 
 
279. LRS leidyklos dienos pajūryje // Metai. – 1995, nr. 11, p. 156. 
 
280. „Metų“ diena Klaipėdoje : [žurnalo darbuotojų susitikimas su skaitytojais] // Tarp knygų. 
– 1995, nr. 6, p. 42. 
 
281. Pienių pievoje : [apie J. Tarasevičiaus knygą „Pienių pieva“] // Klaipėda. – 1995, 
balandžio 14, p. 22. 
 
282. Šventė Klaipėdoje : [Poezijos pavasaris] // Metai. – 1995, nr. 7, p. 153. 
 
283. Žvilgsnis į Klaipėdą iš dugno / Raidas Dubrė // Klaipėda. – 1995, balandžio 4, p. 3. 
 

1996 
 
284. Klaipėdos studentai – apie Viešąją biblioteką : [apie anketos „Studentas ir biblioteka“ 
atsakymus] // Klaipėda. – 1996, sausio 13, p. 13. 
 
285. Laukiami svečiai : [Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos dienos Klaipėdoje] // Klaipėda. 
– 1996, gruodžio 11, p. 14. 
 
286. Novelė rudenį : [apie tradicinį literatūros renginį Klaipėdoje – „Novelės ruduo“] // 
Klaipėda. – 1996, lapkričio 16, p. 21. 
 
287. Penktieji Ievos Simonaitytės skaitymai // Klaipėda. – 1996, vasario 23, p. 15; Tarp 
knygų. – 1996, nr. 4, p. 38-39. 
 
288. Pirmosios lietuviškos knygos jubiliejaus renginiai : [Klaipėdos zonos viešosiose 
bibliotekose] // Tarp knygų. – 1996, nr. 11, p. 33-34. 
 
289. Studentai apie viešąją I. Simonaitytės biblioteką // Tarp knygų. – 1996, nr. 3, p. 5. 
 
290. Svečiuose Rimantas Marčėnas : [susitikimas su kauniečiu rašytoju ir istoriku] // 
Klaipėda. – 1996, gruodžio 9, p. 23. 

 
26 



291. Švyturiai privalo šviesti : [apie Klaipėdos apskrities viešąją I. Simonaitytės biblioteką] // 
Klaipėda. – 1996, balandžio 29, p. 13. 
 

1997 
 
292. Daugtaškis... (Antano Ramono penkiasdešimtmečiui) // Metai. – 1997, nr. 12, p. 148-
149. 
 
293. Ir Klaipėdoje – Poezijos pavasaris // Metai. – 1997, nr. 7, p. 157. 
 
294. Klaipėda pagerbia Ievą Simonaitytę : [rašytojos gimimo 100-mečiui] // Metai. – 1997, 
nr. 3, p. 155-156. 
 
295. Literatūros klasikės šimtmečiui : [mokslinė konferencija rašytojos I. Simonaitytės 
gimimo 100-osioms metinėms] // Tarp knygų. – 1997, nr. 3, p. 39; Metai. – 1997, nr. 7, p. 
158. 
 
296. Novelė rudenį : [tradicinis literatūros renginys Klaipėdoje] // Metai. – 1997, nr. 1, p. 153. 
 
297. Šeštieji Ievos Simonaitytės skaitymai // Tarp knygų. – 1997, nr. 7, p. 38; Klaipėda. – 
1997, gegužės 24, p. 6. 
 
298. Tęsiame tyrimus : [apie Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje 
vykusią skaitytojų apklausą] // Tarp knygų. – 1997, nr. 10, p. 8-9. 
 
299. Ties naujausiomis Domo Kauno knygomis : [„Aušrininkas“ ir „Klaipėdiškė“] // Tarp 
knygų. – 1997, nr. 7, p. 21-22. 
 
300. Trapiai tautos atminčiai : ties naujausiomis Domo Kauno knygomis : [apie knygas 
„Aušrininkas“ ir „Klaipėdiškė“] // Klaipėda. – 1997, rugpjūčio 8, p. 4. 
 
301. Vieni Gustai be Černiausko : [I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje vyks R. Černiausko 
knygos „Gustas“ ir „Jūra yra sūri“ pristatymas] // Klaipėda. – 1997, rugsėjo 30, p. 11. 
 

1998 
 
302. Bibliotekininko įvaizdis skaitytojo akimis : [anketų duomenys] // Tarp knygų. – 1998, nr. 
9, p. 34-35. 
 
303. Įteikta Ievos Simonaitytės literatūrinė premija : [D. Kaunui už knygą „Klaipėdiškė“]. – 
Iliustr. // Tarp knygų. – 1998, nr. 3, p. 37. 
 
304. Salio Šemerio pagerbimas : [apie mokslinę konferenciją „Salys Šemerys ir naujoji 
lietuvių lyrika“ Klaipėdos  viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje] // Tarp knygų. – 1998, nr. 7, 
p. 32. 
 
305. Susitikimai, pristatymai : [prozininko R. Černiausko kūrybos vakaras Klaipėdos 
viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje] // Tarp knygų. – 1998, nr. 1, p. 33-34. 
 
306. Vydūno minėjimas : [filosofo gimimo 130-ųjų metinių minėjimas Klaipėdoje] // Tarp 
knygų. – 1998, nr. 5, p. 38. 

 
27 



1999 
 
307. *Ievos Simonaitytės biblioteka pakeliui į trečiajį tūkstantmetį : keletas džiaugsmingų ir 
karčių pastebėjimų // Klaipėda. – 1999, birželio 14, p. 38. 
 
308. Kur gyvena bibliotekos skaitytojai? // Klaipėda. – 1999, gegužės 12, p. 10; Tarp knygų. 
– 1999, nr. 4, p. 40. 
 
309. Padėti pamatai : [naujai Klaipėdos apskrities viešajai I. Simonaitytės bibliotekos statybai, 
1998-11-20]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 1999, nr. 1, p. 31. 
 
310. Pakeliui į trečiąjį tūkstantmetį : [Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka]. 
– Iliustr. // Tarp knygų. – 1999, nr. 7, p. 1. 
 

2000 
 
311. Biblioteka amžių sandūroje : [apie Klaipėdos apskrities viešąją I. Simonaitytės 
biblioteką]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2000, nr. 8/9, p. 6-8. 
 
312. Černiauskas – ne Gustas : [apie rašytoją R. Černiauską]. – Portr. // Klaipėda. – 2000, 
rugsėjo 13, p. 22. 
 
313. Grojo kauline dūdele : [apie klaipėdietį poetą G. Grajauską, gavusį I. Simonaitytės 
literatūrinę premiją] // Metai. – 2000, nr. 3, p. 156. 
 
314. Simonaitytės bibliotekos jubiliejus : [I. Simonaitytės viešosios biblioteklos 50-mečiui] // 
Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2000, p. 134-137. 
 
315. Svečiuose Mažosios Lietuvos tyrėjas profesorius Domas Kaunas : [I. Simonaitytės 
viešojoje bibliotekoje bus pristatyta D. Kauno knyga „Mažosios Lietuvos veidai ir vaizdai“] // 
Klaipėda. – 2000, balandžio 7, p. 14. 
 

2001 
 
316. Eretiški pastebėjimai : [apie bibliotekininkus, knygas ir kt.] // Tarp knygų. – 2001, nr. 
7/8, p. 16-17. 
 
317. I. Simonaitytės biblioteka iš arčiau / J. Šikšnelis, L. Pačebutienė // Klaipėda. – 2001, 
balandžio 23, p. 14. 
 

2002 
 
318. Rožė ir knyga : [viešoji I. Simonaitytės biblioteka mini Nacionalinę bibliotekų savaitę] // 
Klaipėda. – 2002, balandžio 22, p. 14. 
 

2003 
 
319. Klaipėdos apskrities viešoji Ievos Simonaitytės biblioteka. – Iliustr. // Mažosios Lietuvos 
enciklopedija. – Vilnius, 2003. – T. 2, p. 134-135. 

 
28 



320. Kritiko dekalogas : [M. Šidlausko 50-mečiui] // Docentas Marijus Šidlauskas. – 
Klaipėda, 2003, p. 14; Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2003, p. 
158. 
 
321. Literatūros ruduo pas Donelaitį : [apie Literatūros dienas Karaliaučiaus krašte] // 
Literatūra ir menas. – 2003, spalio 24, p. 9. 
 

2004 
 
322. Ezė ar pėzė? // Klaipėda. – 2004, kovo 31, priedas „Durys“, p. 4. 
 
323. Novelė rudenį : [apie tradicinį renginį Klaipėdoje] // Literatūra ir menas. – 2004, spalio 
22, p. 23. 
 
324. Pasklaidykim K. Donelaitį : [apie  I. Simonaitytės viešosios bibliotekos organizuotą 
tarptautinę konferenciją „Pasklaidykim Donelaitį“] // Klaipėda. – 2004, rugsėjo 27, p. 22. 
 
325. Šiemet Donelaičiui – 290 metų / Juozas Dubrė // Literatūra ir menas. – 2004, spalio 8, p. 
22. 
 

2005 
 
326. Imbiero vakarai : [apie Jurgio Kunčino atminimui Alytaus miesto viešojoje bibliotekoje 
surengtus trumposios prozos skaitymus] // Tarp knygų. – 2005, nr. 2, p. 33. 
 
327. Į bibliografiją visko nesudėsi… : [apie  B. Aleknavičiaus bibliografiją]. – Iliustr. // 
Klaipėda. – 2005, spalio 7, p. 12. 
 
328. Jubiliejiniai skaitymai : Ievos Simonaitytės skaitymų istorijos puslapius vartant // Tarp 
knygų. – 2005, nr. 5, p. 37. 
 
329. *Klaipėdiečiai apie „Klaipėdą“ : [J. Šikšnelio mintys apie dienraštį „Klaipėda“]. – Iliustr. 
// Klaipėda. – 2005, rugsėjo 9, p. 1-2. 
 
330. 37 valandos Varšuvoje : [apie vizitą Lenkijoje] // Klaipėda. – 2005, birželio 1, priedas 
„Durys“, p. 13. 
 
331. Žodis apie Bernardą Aleknavičių // Bernardas Aleknavičius : bibliografija, 1957-2004. – 
Klaipėda, 2005, p. 6. 
 
332. Žodis apie Bernardą // Bernardui 75 : [bukletas išleistas B. Aleknavičiaus jubiliejinio 
vakaro proga]. – Klaipėda, 2005, p. 26. 
 

2006 
 
333. Įžanginis straipsnis // Nuo pamario spalvomis atvilnija : Klaipėdos krašto tapytojų darbų 
paroda : katalogas. – Klaipėda, 2006, p. [3]. 
Dalis tiražo be įžanginio straipsnio. 
 
334. [Įžangos žodis] // Kranto kontūrai : Klaipėdos krašto grafikų darbų paroda. – Klaipėda, 
[2006], p. 3. 

 
29 



335. Saugokime tai, kas verta saugojimo : Ievos Simonaitytės premijos laureatų kreipimasis / 
J. Šikšnelis, N. Kepenienė, D. Kšanienė ir kt. // Klaipėda. – 2006, birželio 20, p. 4. 
Dėl tunelio Klaipėdos apskrities viešosios Ievos Simonaitytės bibliotekos kieme išsaugojimo. 
 
336. Žvilgsnis į naująją Ievos Simonaitytės biblioteką. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2006, nr. 10, 
p. 1-3. 
 

2007 
 
337. *Biblioteka laukia jūrinės literatūros. – Iliustr. // Klaipėda. – 2007, balandžio 13, priedas 
„Jūra“, p. 8. 
 
338. Kuriančiųjų bibliotekininkų šventės // Tarp knygų. – 2007, nr. 10, p. 41-42. 
 
339. O Knyga laukia … : [J. Šikšnelio mintys apie knygos kantrybę laukiant skaitytojo] // 
Tarp knygų. – 2007, nr. 12, p. 38-39. 
 
340. Pamario literatūra lenkiškai : [apie seminarą bibliotekoje] // Tarp knygų. – 2007, nr. 9, p. 
35. 
 
341. Pasimatymas prie fontano. – Iliustr. // Nemunas. – 2007, gruodžio 20-2008 sausio 9 (nr. 
46/ 47), p. 2. 
 
342. Žodžiu, garsu, spalva ir forma : I. Simonaitytės biblioteka treti metai rengia kuriančių 
bibliotekininkų šventes. – Iliustr. // Klaipėda. – 2007, spalio 19, p. 11. 
 

2008 
 

343. Cimakavas : atsiminimai. – Vilnius, 2008. – 123, [1] p. : iliustr., portr. 
Tarp autorių J. Šikšnelis. 
 
344. Žemaitė ir šiandiena // Žemaitės skaitymai. – Kėdainiai, 2008, p. 41-44. 
 

2009 
 
345. Simonaitytė Ieva, Ėvė; Simonaitytės literatūrinė premija, Ievos Simonaitytės literatūrinė 
premija; Simonaitytės skaitymai, Ievos Simonaitytės skaitymai; Šemerys Salys // Mažosios 
Lietuvos enciklopedija. – Vilnius, T. 4, p. 249-254, 255, 390. 

 
30 



4. RECENZIJOS 
 

1989 
 
346. Kam rašomos knygos // Tarybinė Klaipėda. – 1989, gruodžio 10, p. 5. – Rec. kn.: 
Keleiviai : novelės / A. Kuklys. – Vilnius, 1989. – 103, [3] p. 
 

1992 
 
347. Ar stiprus vėjas gatvėje // Klaipėda. – 1992, spalio 24, p. 11. – Rec. kn.: Vėjų gatvė : 
apsakymai / E. Kripaitis. – Klaipėda, 1992. – 85, [2] p. : iliustr. 
 
348. Skubėti ir suspėti... – Portr. // Klaipėda. – 1992, spalio 3, p. 11. – Rec. kn.: Palikimas : 
[eilėraščiai, apsakymai] / J. Tarasevičius. – Klaipėda, 1991. – 110, [2] p. 
 

1993 
 
349. Debiutas ar?... // Literatūra ir menas. – 1993, balandžio 17, p. 5. – Rec. kn.: Nuoširdumo 
klubas : pjesės / R. Černiauskas. – Klaipėda, 1992. – 51, [1] p. 
 

1997 
 
350. Gembinėje dar yra Gustų // Klaipėda. – 1997, gruodžio 10, p. 18. – Rec. kn.: Gustas : 
grotesko novelės / R. Černiauskas. – Kaunas, 1997. – 131 p. 
 

1998 
 
351. Gembinėje dar yra Gustų // 7 meno dienos. – 1998, sausio 23, p. 7. – Rec. kn.: Gustas : 
grotesko novelės / R. Černiauskas. – Kaunas, 1997. – 131 p. 
 
352. Kai dievai tyli, autorius rašo // Klaipėda. – 1998, liepos 13, p. 38. – Rec. kn.: Dievų tyla : 
romanas / S. Sinkus. – Utena, 1997. – 228, [1] p. 
 
353. Kur autoriaus vieta po saule? // Klaipėda. – 1998, lapkričio 6, p. 27. – Rec. kn.: Vieta po 
saule : novelių rinktinė / J. Tarasevičius. – Klaipėda, 1998 (Kaunas). – 149, [1] p. 
 

2002 
 
354. Laiškas Sadauskų Romui. – Iliustr. // Dainava. – 2002, nr. 2, p. 50. – Rec. kn.: Raibas 
gyvenimėlis : apylinksmė proza / R. Sadauskas. – Vilnius, [2002]. – 244, [1] p. 
 
355. Raibas – tai  ne margas // 7 meno dienos. – 2002, rugsėjo 6, p. 4. – Rec. kn.: Raibas 
gyvenimėlis : apylinksmė proza / R. Sadauskas. – Vilnius, [2002]. – 244, [1] p. 
 

2003 
 
356. Černiauskas jau sapnuoja sliekus // Klaipėda. – 2003, balandžio 28, priedas „Durys“, p. 
9. – Rec. kn.: Pasakėlės vaikams, vanagams ir sliekams / R. Černiauskas. – Vilnius, 2003. – 
60 p. 

 
31 



357. Černiauskas sapnuoja sliekus / diktavo Raidas Šikšnelis, užrašė Juozas Dubrė // 
Literatūra ir menas. – 2003, birželio 6, p. 24. – Rec. kn.: Pasakėlės vaikams, vanagams ir 
sliekams / R. Černiauskas. – Vilnius, 2003. – 60 p. 
 

2005 
 
358. Bernardo Aleknavičiaus bibliografija // Tarp knygų. – 2005, nr. 10, p. 36. – Rec. kn.: 
Bernardas Aleknavičius : bibliografija, 1957-2004. – Klaipėda, 2005. – 95 p. 

 
32 



 
33 

5.5.  VERTIMAI  VERTIMAI
 

1995 
 
359. Gabriukas Tataigis, žmogeliukas vienas : iš ciklo „Naivūs apsakymai“ / T. Boldak-
Janovska; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis. – Iliustr. // Klaipėda. – 1995, rugsėjo 9, p. 23. 
 
360. Gabriukas Tataigis, žmogeliukas vienas; Laimingos akimirkos; Baltramiejaus sapnai : iš 
ciklo „Naivūs apsakymai“ / T. Boldak-Janovska; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Baltija : 
literatūrinis visuomeninis almanachas. – Kaunas, 1995, p. 30-35. 
 
361. Laimingos akimirkos; Baltramiejaus sapnai : iš ciklo „Naivūs apsakymai“ / T. Boldak-
Janovska; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Klaipėda. – 1995, balandžio 14, p. 20. 
 
362. Vladys : iš ciklo „Keturi apsakymai apie mirtį“ / V. Kovalevski; iš lenkų k. vertė J. 
Šikšnelis // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Kaunas, 1995, p. 43-49. 
 

2000 
 
363. Atsiminimai. Lenkų Mozūrai / K. Malekas; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija 
literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 374-383. 
 
364. Ėglio krūmas / K. Oleksikas; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija literatūros 
veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 426-435. 
 
365. Iškyla su Horstu / L. Turkovskis; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija literatūros 
veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 195-201. 
 
366. Konfirmacija; Kanonenfutter 1944 / H. Panas; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija 
literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 191-194, 369-373. 
 
367. Mozūrų kronika / E. Krukas; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija literatūros 
veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 436-443. 
 
368. Mūsų Goroncus… šaltas! / T. Stempovskis; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija 
literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 183-190. 
 
369. Papasakosiu apie žiburėlį / T. Boldak-Janovska; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija 
literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 248-256. 
 
370. Pynė. Mozūrus praradus / B. Dzitko; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija literatūros 
veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 419-425. 
 
371. Prie ežero / V. Ogrodzinskis; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // Prūsija literatūros 
veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 202-208. 
 
372. Šeimos iš Marciškių istorija / M. Okenska-Bromkova; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis // 
Prūsija literatūros veidrodyje. – Klaipėda, 2000, p. 413-418. 



2002 
 
373. Susitikimai prie Baltijos; Užtvindyti miestai : [eilėraščiai] / K. Brakoniecki, iš lenkų k. 
vertė J. Šikšnelis. – Iliustr. // Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 
2002, p. 89-94. 
 

2006 
 
374. Autorinis vakaras / K. Wlodzimierz; iš lenkų kalbos vertė J. Šikšnelis // Baltija : 
literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2006, p. 74-85. 
 
375. Borussia : [eilėraštis] / K. Brakoniecki; vertė J. Šikšnelis // Šiaurės Atėnai. – 2006, 
rugsėjo 2, p. 4. 
 
376. Pro skerdyklos langiuką : radijo pjesė iš ciklo „Prūsų moterys“ / A. Bykowska-
Salczynska; iš lenkų kalbos vertė J. Šikšnelis // Baltija : literatūrinis visuomeninis 
almanachas. – Klaipėda, 2006, p. 86-96. 
 
377. Vėtyklė / K. Brakoniecki; iš lenkų kalbos vertė J. Šikšnelis // Šiaurės Atėnai. – 2006, 
liepos 8, p. 1, 7; Baltija : literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2006, p. 67-73. 
 

2007 
 
378. Apie darbą ir laiką : knygos „Iš smiliaus išlaužta“ ištraukos / S. Wierzbicki; iš lenkų k. 
vertė J. Šikšnelis. – Iliustr. // Literatūra ir menas. – 2007, birželio 15, p. 24. 
 
379. Europa Minor – Klaipėda 2004 : (ištrauka) / K. Brakoniecki; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis 
// Šiaurės Atėnai. – 2007, kovo 24, p. 7. 
 
380. Pirmoji vasara : [apsakymas] / P. Huelle; iš lenkų kalbos vertė J. Šikšnelis // Literatūra ir 
menas. – 2007, gruodžio 21, p. 18, 22. 
 

2008 
 
381. Vėtyklė : Olštyno rašytojų kūrybos rinktinė / [sudarytojas ir vertėjas Juozas Šikšnelis]. – 
Klaipėda, 2008. – 232 p. 
 

2009 
 
382. Iš smiliaus išlaužta : ištraukos / S. Wierzbicki; iš lenkų k. vertė J. Šikšnelis. – Iliustr. // 
Literatūra ir menas. – 2009, liepos 24, p. 24. 
 

***** 
 

1992 
 
383. Sugrįžimas : apsakymas / O. Gluškin; iš rusų k. vertė J. Šikšnelis // Baltija : literatūrinis 
visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 1992, p. 49-52. 
 
384. Telefonas automatas : apsakymas / V. Solovjova; iš rusų k. vertė J. Šikšnelis // Baltija : 
literatūrinis visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 1992, p. 47-19. 

 
34 



 
35 

6.6.  POKALBIAI,  PASISAKYMAI  POKALBIAI, PASISAKYMAI
 

1984 
 
385. Как у вас прошла неделя? : [беседа о Всесщюз. семинаре в Дубултах, Юрмала] / 
записала В. Aпините // Юрмала. – 1984, 25 апреля. 
Taip pat latvių kalba. 
 

1991 
 
386. Sieloje ne štilis : [pokalbis su J. Šikšneliu, pasirodžius knygutei „Štilis“ / užrašė V. 
Nastopka] // Klaipėda. – 1991, balandžio 24, p. 4. 
 

1993 
 
387. Penki klausimai Juozui Šikšneliui : [pokalbis] / užrašė A. Kuklys // Vakarų ekspresas. – 
1993, birželio 26, p. 4. 
 

1994 
 
388. Beveik autobiografija : [J. Šikšnelio žodis tapus Lietuvos rašytojų sąjungos nariu] // 
Klaipėda. – 1994, gegužės 26, p. 20. 
 

1995 
 
389. Kodėl angelas – su sparnais : [pokalbis su parodos „Skulptūros ir lazdos ubagams“ 
autoriumi J. Šikšneliu / užrašė] R. Bočiulytė. – Iliustr. // Klaipėda. – 1995, lapkričio 4, p. 15. 
 

1996 
 
390. Aš pats paspendžiau sau spąstus… : [pokalbis su J. Šikšneliu / užrašė] I. Žiemytė. – 
Portr. // Vakarų ekspresas. – 1996, spalio 22, p. 13. 
 
391. Gėris keičia žmogų : [pokalbis su Klaipėdos I. Simonaitytės viešosios bibliotekos 
direktoriumi V. Maluku / užrašė]  J. Šikšnelis // Tarp knygų. – 1996, nr. 11, p. 27-28. 
 
392. Raidas Dubrė ir CO : [J. Šikšnelio ir R. Černiausko pokalbis išėjus knygai „Medūzos 
žvilgsnis“] // Klaipėda. – 1996, liepos 13, p. 13. 
 
393. „Tikėtis iš gyvenimo gali to, kas nubrėžta tavo likimo kreivėje. Nei daugiau, nei mažiau“ 
: [J. Šikšnelio atsakymai į anketos klausimus]. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 1996, kovo 19, 
p. 12. 
 

1998 
 
394. „Nuodėmių atleidimas“ : [pokalbis su J. Šikšneliu / užrašė] I. Žiemytė. – Portr. // Vakarų 
ekspresas. – 1998, birželio 27, p. 22. 



2000 
 
395. Detektyvų  rašytojas detektyvų neskaito : [pokalbis su J. Šikšneliu 50-ojo gimtadienio 
proga / užrašė] I. Šepetytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2000, kovo 3, p. 7. 
 
396. Ievos Simonaitytės bibliotekai – 50 metų : [pokalbis su J. Šikšneliu ir S. Songinu] / 
kalbėjosi G. Grajauskas. – Iliustr. // Klaipėda. – 2000, spalio 3, p. 23. 
 
397. Juozas Šikšnelis : „Geriausius darbus tikiuosi sukurti po 50-mečio“ : [pokalbis / užrašė] 
A. Gliožerienė. – Portr. // Klaipėda. – 2000, vasario 26, p. 4. 
 
398. Žodis : [J. Šikšnelio pasisakymas sutinkant Naujuosius metus]. – Portr. // Klaipėda. – 
2000, gruodžio 30, priedas „Naujieji“, p. 6. 
 

2001 
 
399. Alfredo Tytmono pėdsakai : [J. Šikšnelio ir kitų pasisakymai] // Vakarų ekspresas. – 
2001, kovo 31, p. 9. 
 
400. „Atsistojau prie literatūros milžinų“ : [pokalbis su Žemaitės premijos laureatu J. 
Šikšneliu / užrašė] I. Žiemytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2001, birželio 14, p. 4. 
 
401. „Rašau tai, ko negaliu pasakyti…” : [pokalbis su I. Simonaitytės literatūrinės premijos 
laureatu J. Šikšneliu / užrašė J. Petronytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2001, vasario 3, p. 9. 
 

2002 
 
402. Dar kartą 10 klausimų rašytojams : [J. Šikšnelio atsakymai į anketos klausimus]. – Portr. 
// Nemunas. – 2002, nr. 4, p. 4-6. 
 
403. Kas skaito, rašo… : [J. Šikšnelio ir kitų pasisakymai Lietuvos rašytojų Klaipėdos 
skyriuje] // Klaipėda. – 2002, kovo 13, priedas „Gintaro lašai“, p. 6. 
 

2003 
 
404. „Mano Maljorka – tėviškė, Švendubrės kaimas prie Raigardo slėnio“ : [pokalbis su J. 
Šikšneliu / kalbėjosi] R. Laimienė // Vakarų ekspresas. – 2003, birželio 20, p. 11, 13. 
 

2004 
 
405. „Ir praeivės šypsena gali būti lemtinga“ : [pokalbis su J. Šikšneliu / kalbėjosi] I. Žiemytė 
// Vakarų ekspresas. – 2004, lapkričio 6, p. 4. 
 
406. Juozo Šikšnelio kalba per romano „Apšlakstytas isopu“ pristatymą Vilniaus knygų 
mugėje 2004 02 19 // Klaipėda. – 2004, kovo 3, priedas „Durys“, p. 10. 
 
407. „Prozininkai neturi mūzų“ : [pokalbis su J. Šikšneliu / kalbėjosi] R. Čeliauskaitė // 
Vakarų ekspresas. – 2004, gegužės 8, priedas „Šeštadienis“, p. 4.  
 
408. Virtualios knygos tampa realybe : [J. Šikšnelio ir kitų pasisakymai Klaipėdos miesto 
savivaldybės bibliotekoje] / A. Kripaitė. – Portr. // Klaipėda. – 2004, spalio 23, p. 7. 

 
36 



2005 
 
409. Autorių teisių problema aštrėja : [su J. Šikšnelio komentarais] / A. Gliožerienė // 
Klaipėda. –2005, balandžio 14, p. 3. 
 
410. Biblioteka perkraustoma : [su J. Šikšnelio komentarais] / A. Kripaitė. – Iliustr. // 
Klaipėda. – 2005, gruodžio 14, p. 1, 3. 
 
411. Dalyvio komentaras : [J. Šikšnelio komentaras apie trumposios prozos skaitymus J. 
Kunčinui atminti. – Iliustr. // Dainava. – 2005, nr. 1, p. 47-48. 
 
412. „Da Vinčio kodą“ skaito tie, kurie neskaito knygų“ : [su J. Šikšnelio ir kitų 
pasisakymais] / J. Petronytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2005, rugsėjo 9, p. 13. 
 
413. Ievos Simonaitytės skaitymai – jau dešimtieji : [su J. Šikšnelio komentarais] / A. 
Gliožerienė // Klaipėda. – 2005, gegužės 17, p. 7. 
 
414. Ir dvasios milžinai kvatoja kaip vežėjai... : [su J. Šikšnelio pasisakymu]. – Portr. // 
Vakarų ekspresas. – 2005, balandžio 1, p. 11. 
 
415. Juozas Šikšnelis gimė tris kartus : [pokalbis su rašytoju, skulptoriumi / kalbėjosi] R. 
Lukoševičienė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2005, kovo 4, p. 11-12. 
 
416. Kai gėris nugali blogį : [pokalbis su Raidu Dubre, detektyvų rašytoju] // Pravda. – 2005, 
spalis, p. 8. 
 
417. Kokį įsivaizduojate lietuvių seklį? – Portr. // Policija. – 2005, nr. 20, p. 21. 
Rašytojo J. Šikšnelio atsakymai į klausimus. 
 
418. Praradai knygą – perki kitą : [apie bibliotekų taisykles, galiojančias skaitytojui 
negrąžinus knygos; su J. Šikšnelio pasisakymu] / V. Grigas // Klaipėda. – 2005, gegužės 21, 
p. 3. 
 
419. *Trileris tebejaudina : [su J. Šikšnelio, M. Valiuko komentarais] / A. Gliožerienė. – 
Iliustr. // Klaipėda. – 2005, birželio 4, p. 1, 7. 
 
420. Už vadovėlių kopijavimą grės kalėjimas : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / G. Balčiūtė. – 
Iliustr. // Klaipėda. – 2005, vasario 4, priedas „Naujoji mokykla“, p. 16. 
 

2006 
 
421. Biblioteka užvers duris : [apie bibliotekos knygų fondo perkėlimą į naują pastatą, su J. 
Šikšnelio pasisakymu] / A. Kripaitė // Klaipėda. – 2006, sausio 19, p. 1, 8. 
 
422. *Debiutas – Varšuvoje : [apie J. Šikšnelio kūrybos rinktinės „Samotność“ („Vienatvė“) 
pristatymą Varšuvoje; su J. Šikšnelio pasisakymu] / R. Bočiulytė. – Iliustr. // Klaipėda. – 
2006, lapkričio 15, p. 1, 7. 
 
423. „Dėl moterų špagų nekryžiuojame…“ : [pokalbis su J. Šikšneliu ir R. Černiausku / 
kalbėjosi] I. Žiemytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2006, sausio 21, priedas „Šeštadienis“, 
p. 4. 

 
37 



424. Į biblioteką reikia pasirengti : [su J. Šikšnelio, L. Pačebutienės ir B. Lauciuvienės 
pasisakymais] / K. Kučinskaitė // Klaipėda. – 2006, rugpjūčio 26, p. 13. 
 
425. Jaunimas nemoka abėcėlės / A. Venckuvienė : [su J. Šikšnelio pasisakymu] // Vakarų 
ekspresas. – 2006, rugsėjo 14, p. 6. 
 
426. Klubas buria knygos mėgėjus : [apie bibliotekoje kuriamą knygos mėgėjų klubą, su J. 
Šikšnelio pasisakymu] / K. Kučinskaitė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2006, gruodžio 15, p. 13. 
 
427. Knygos įkvepia vagystei : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / K. Kučinskaitė // Klaipėda. – 
2006, lapkričio 11, p. 1, 13. 
 
428. *Paslaptingas tunelis tapo ginčo objektu : [apie bibliotekos kiemelyje esantį antrojo 
pasaulinio karo laikų tunelį ir jo istorinę vertę, su J. Šikšnelio komentaru] / A. Remeika. – 
Iliustr. // Klaipėda. – 2006, birželio 14, p. 3. 
 
429. Politinė krizė sukrėtė šalį : [J. Šikšnelio ir kitų pasisakymai / užrašė] L. Armonaitė, R. 
Beinoravičienė, K. Kazakevičius, R. Krušinskaitė, I. Sesartė. – Portr. // Lietuvos žinios. – 
2006, balandžio 13, p. 4. 
 
430. Tunelio istorija – su komedijos elementais : [su J. Šikšnelio ir N. Puteikio pasisakymais] 
/ A. Remeika. – Iliustr. // Klaipėda. – 2006, birželio 15, p. 7. 
 
431. Vieniems – urvas, kitiems – vertybė : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais] / E. 
Užkuraitė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2006, birželio 14, p. 3. 
 

2007 
 
432. *Bibliotekininkai kovos dėl algų : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / R. Baltinaitė // 
Klaipėda. – 2007, rugsėjo 12, p. 3. 
 
433. Klaipėdos švendubrėno vasaros gimtojoje sodyboje : [pokalbis su J. Šikšneliu / užrašė] 
A. Zurlys. – Iliustr. // Druskonis. – 2007, liepos 13-19 (nr. 28), p. 1, 5. 
 
434. „Kranto kontūruose“ – puri, bet ne žiemiška grafika : [apie Klaipėdos krašto grafikų 
parodą, su J. Šikšnelio ir A. Kliševičiaus pasisakymais]. – Iliustr. / R. Lukoševičienė // 
Klaipėda. – 2007, sausio 5, p. 13. 
 
435. Lietuvoje auga neskaitančių vaikų karta : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais] // 
Lietuvos aidas. – 2007, gegužės 2, priedas „Naujausios žinios“, p. 3. 
 
436. Lietuvos pamario literatūra – lenkiškai : [su J. Šikšnelio komentaru] // Klaipėda. – 2007, 
birželio 15, p. 13. 
 
437. Provokacija pavasariui : [J. Šikšnelio ir kitų mintys apie L. Vėgelienės parodą] / K. 
Kučinskaitė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2007, kovo 9, p. 12. 
 
438. Rašytojas, apsėstas istorinių sąmokslų ir hipotezių : [pokalbis su J. Šikšneliu apie naująjį 
istorinį romaną „Įvykių horizontas“ / kalbėjosi] I. Žiemytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 
2007, kovo 23, p. 11. 

 
38 



439. Trys karaliai kūrybos olimpe : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais] / I. Žiemytė. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2007, sausio 5, p. 11. 
 
440. Vokiškos slėptuvės kiršina kultūros darbuotojus : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais] / 
G. Pilaitis. – Portr. // Lietuvos rytas. – 2007, rugsėjo 7, p. 6. 
 

2008 
 
441. Apie pragaro vartus – iš pirmų lūpų : [pokalbis su J. Šikšneliu / kalbėjosi] J. Petronytė. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2008, vasario 22, p. 9-10. 
 
442. Atgimusioje pirklio rezidencijoje bus Vaikų biblioteka : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / J. 
Petronytė.  – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2008, kovo 14, p. 11. 
 
443. Biblioteka – didžiausia investicija į Klaipėdos kultūrą : dešimtmečio statyba baigta, 
senoji pirklio rezidencija vėl suspindo visu grožiu : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais] // 
Klaipėda. – 2008, kovo 21, p. 7-8. 
 
444. „Jis toks ir buvo – neramus kaip jūra“ : [apie renginį S. Šemeriui; su J. Šikšnelio 
pasisakymu] / I. Žiemytė // Vakarų ekspresas. – 2008, gegužės 23, p. 10. 
 
445. Knygos – ant bangos : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / S. Žimkutė. – Iliustr. // Klaipėda. – 
2008, liepos 16, p. 4. 
 
446. „Pamario literatūra lenkiškai“ įgauna pagreitį : [su J. Šikšnelio pasisakymu] / R. 
Pletkauskaitė // Klaipėda. – 2008, rugsėjo 19, p. 11. 
 

2009 
 
447. „Akvarelių“ liudininkai neleistų iškraipyti istorijos : [pokalbis su J. Šikšneliu / kalbėjosi] 
G. Juodytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2009, kovo 20, p. 7. 
 
448. Apie krizės, rašymo ir skaitymo varas : [pokalbis su J. Šikšneliu / kalbėjosi] I. Žiemytė. 
– Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2009, sausio 16, p. 9-10. 
 
449. Ar racionaliai naudojami pinigai kultūrai? : [J. Šikšnelio ir kitų pasisakymai]. – Portr. // 
Vakaro žinios. – 2009, sausio 23, p. 6. 
 
450. Bibliotekos taupymo planas pasirodė per griežtas : [su J. Šikšnelio pasisakymu] // 
Vakarų ekspresas. – 2009, kovo 19, p. 4. 
 
451. Ir jie prieš kultūros naikinimą : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais]. – Portr. // 
Respublika. – 2009, kovo 7, p. 19. 
 
452. Išeitis : [su J. Šikšnelio pasisakymu] // Vakarų ekspresas. – 2009, balandžio 29, p. 24. 
 
453. Jūriniai reliktai – miško pirklio palėpėje : [su J. Šikšelio ir Ž. Naujoko pasisakymais]. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2009, sausio 22, p. 11, 14. 
 
454. Klaipėdiečiai pasiduoda provokacijoms : [su J. Šikšnelio ir kitų pasisakymais]. – Portr. // 
Vakarų ekspresas. – 2009, rugsėjo 18, p. 1, 11. 

 
39 



455. Kokios mintys apie lietuvių kultūros situaciją jus lydi atsisveikinant su 2009-aisiais? : 
[atsakymai į „Nemuno” klausimus]. – Iliustr. // Nemunas. – 2009, gruodžio 24 – 2010 sausio 
6 (nr. 46/47), p. 11. 
 
456. Olštyno ir Klaipėdos rašytojų draugystės vainikas / I. Žiemytė. – Iliustr. // Vakarų 
ekspresas. – 2009, spalio 30, p. 12. 
 
457. Pedagogus įamžino knygoje : [su J. Šikšnelio komentaru] / K. Paukštytė. – Iliustr. // 
Klaipėda. – 2009, gegužės 15, p. 4. 
 
458. Premija kaip santuoka : [apie I. Simonaitytės premiją; su J. Šikšnelio pasisakymu] // 
Vakarų ekspresas. – 2009, sausio 20, p. 24. 
 
459. Rašytoją gundo istorijos paslaptys : J. Šikšnelis Lietuvos praeitį perteikia populiariai – 
per detektyvo žanrą : [pokalbis su rašytoju / parengė] A. Ziabkus. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 
2009, sausio 26, p. 19. 
 
460. „Reikia gyventi ir išgyventi“ : [apie J. Šikšnelio susirūpinimą šalies bibliotekų ir kultūros 
padėtimi, mažėjančiu bibliotekų finansavimu bei jų ateitimi] / Z. Voitiulevičiūtė // 
Respublika. – 2009, vasario 13, p. 13. 
 
461. Sovietinės knygos niekam nereikalingos : [su J. Šikšnelio komentarais]. – Portr. / R. 
Kupetytė // Klaipėda. – 2009, rugpjūčio 24, p. 5. 
 
462. Valdžia smūgiuoja silpniausiems : [su J. Šikšnelio pasisakymais]. – Portr. / D. Nikitenka 
// Vakarų ekspresas. – 2009, balandžio 21, p. 4. 
 
463. „Нужно жить и выжить“ : [беседа с директором Клайпедской окружной публичной 
библиотеки им. Е. Симонайтите, писателем Ю. Шикшнялисом / записала] З. 
Войтюлявичюте. – Portr. // Республика. – 2009, 17 февраля, с. 11. 

 
40 



 
41 

7.7.  J.  ŠIKŠNELIO  KNYGŲ  RECENZIJOS  J. ŠIKŠNELIO KNYGŲ RECENZIJOS
 

1991 
 
464. Štilio vilionės ir pavojai / M. Jonaitis // Klaipėda. – 1991, lapkričio 16, p. 5. – Rec. kn.: 
Štilis : novelės, apysaka. – Klaipėda, 1991. – 159 p. 
 

1992 
 
465. [Juozas Šikšnelis. Štilis] / A. Ramonas // Metai. – 1992, nr. 11, p. 147. – Rec. kn.: Štilis : 
novelės, apysaka. – Klaipėda, 1991. – 159 p. 
 

1993 
 
466. Aptartos naujos knygos / A. Ličkus // Klaipėda. – 1993, gruodžio 2, p. 4. – Rec. kn.: 
Nuogas lietaus nebijo : detektyvinės apysakos. – Klaipėda, 1992. – 145 p. 
 
467. Knyga, rašyta pramogai / V. Nastopka // Klaipėda. – 1993, vasario 4, p. 12. – Rec. kn.: 
Nuogas lietaus nebijo : detektyvinės apysakos. – Klaipėda, 1992. – 145 p. 
 
468. Pirmasis klaipėdietiškas detektyvas / V. Baltinas // Vakarų ekspresas. – 1993, vasario 10, 
p. 5. – Rec. kn.: Nuogas lietaus nebijo : detektyvinės apysakos. – Klaipėda, 1992. – 145 p. 
 
469. Štilis jūroje / S. Repečka // Literatūra ir menas. – 1993, vasario 13, p. 4. – Rec. kn.: Štilis 
: novelės, apysaka. – Klaipėda, 1991. – 159 p. 
 
470. Vaistai nuo nemigos arba nuo miego / V. Aputienė // Tarp knygų. – 1993, nr. 4, p. 23-24. 
– Rec. kn.: Nuogas lietaus nebijo : detektyvinės apysakos. – Klaipėda, 1992. – 145 p. 
 

1994 
 
471. Dramaturgui nelinkėčiau poilsio / A. Milinis // Klaipėda. – 1994, vasario 11, p. 22; 7 
meno dienos. – 1994, sausio 21, p. 3. – Rec. kn.: Šešėliai : vienaveiksmės pjesės. – Klaipėda, 
1993. – 123 p. 
 

1995 
 
472. Knygų lentynoje „Pyro pergalė“ / V. Vitkūnas // Vakarinės naujienos. – 1995, rugsėjo 6, 
p. 6. – Rec. kn.: Pyro pergalė : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1995. – 176 p. 
 
473. Kraujas ir meilė / R. Černiauskas // Vakarų ekspresas. – 1995, liepos 1, p. 12. – Rec. kn.: 
Pyro pergalė : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1995. – 176 p. 
 
474. Lietuviškas „Aštuonkojis“ / R. Černiauskas // Diena. – 1995, liepos 7, p. 6. – Rec. kn.: 
Pyro pergalė : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1995. – 176 p. 
 
475. Uschiro gori – smūgis kulnu atgal / R. Sadauskas // Respublika. – 1995, rugpjūčio 2, p. 
15. – Rec. kn.: Pyro pergalė : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1995. – 176 p. 



1996 
 
476. Ką reiškia Medūzos žvilgsnis / V. Baltinas // Vakarų ekspresas. – 1996, spalio 2, p. 18. – 
Rec. kn.: Medūzos žvilgsnis : [detektyvinis romanas] / Raidas Dubrė. – Vilnius, 1996. – 191 
p. 
 

2000 
 
477. Jei žiūrėsi pro tarpukojį / Č. Juodis // Klaipėda. – 2000, birželio 14, p. 26. – Rec. kn.: 
Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
478. Kokio medžio Šikšnelio kryžius? / J. Kunčinas // 7 meno dienos. – 2000, liepos 7, p. 5; 
Klaipėda. – 2000, rugpjūčio 7, p. 14. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – 
Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
479. Kryžiau žalio medžio! / R. Sadauskas. – Portr. // Druskininkų kronika. – 2000, rugpjūčio 
18, p. 1, 5. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
480. „... man skauda gyvenimą!“ / E. Bukelienė // Metai. – 2000, nr. 8/9, p. 172-175;  
Klaipėda. – 2000, rugsėjo 4, p. 14. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – 
Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
481. Nuo detektyvų iki gurinių romano / R. Karnackaitė // Lietuvos aidas. – 2000, balandžio 
28, p. 13. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
482. Raidas Dubrė nemėgsta rašytojų / R. Černiauskas // Klaipėda. – 2000, lapkričio 20, p. 14. 
– Rec. kn.: Pragaro vartai : romanas / Raidas Dubrė. – Vilnius, 2000. – 201 p. 
 

2001 
 
483. [Juozas Šikšnelis. Kryžiau žalio medžio] / R. Urnėžiūtė, V. Miniotienė  // Gimtoji kalba. 
– 2001, nr. 11, p. 11-14. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – Vilnius, 2000. 
– 237 p. 
 

2003 
 
484. Tarp lyrikos ir grotesko / R. Černiauskas // Klaipėda. – 2003, birželio 25, priedas 
„Gintaro lašai“, p. 5. – Rec. kn.: Angelas mėšlyne : novelės. – Klaipėda, 2003. – 157 p. 
 

2004 
 
485. Apšlakstytas kūrybos krauju / S. Bartkutė // Klaipėda. – 2004, gruodžio 29, priedas 
„Gintaro lašai“, p. 2. – Rec. kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 
p. 
 
486. [Daugeliui skaitytojų Juozas Šikšnelis...] / O. Gudžiūnienė // Naujoji Romuva. – 2004, 
nr. 2, p. 81. – Rec. kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p.  
 
487. [Keistas ir talentingas romanas...] // Literatūra ir menas. – 2004, kovo 5, p. 14. – Rec. 
kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p. 

 
42 



488. „... man skauda gyvenimą!“ / E. Bukelienė // Proza ties tūkstantmečio riba: kritikos 
etiudai. – Kaunas, 2004, p. 74-77. – Rec. kn.: Kryžiau žalio medžio : gurinių romanas. – 
Vilnius, 2000. – 237 p. 
 
489. Praėjusių laikų vėjas / R. Černiauskas // Literatūra ir menas. – 2004, vasario 13, p. 7-8. – 
Rec. kn.: Paskutinioji užmuša : romanas / Raidas Dubrė. – Kaunas, 2003. – 231, [1] p. 
 
490. Traumų užspeista fantazija / G. Lučiūnienė // Literatūra ir menas. – 2004, lapkričio 26, p. 
5. – Rec. kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p. 
 
491. A mosaic of life's countours / L. Jakonytė // The Vilnius review. – 2004, nr. 16, p. 87-88. 
– Rec. kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p.  
 

2005 
 
492. Apšlakstytas kūrybos krauju / S. Bartkutė // 7 meno dienos. – 2005, sausio 7, p. 4. – Rec. 
kn.: Apšlakstytas isopu : apribų romanas. – Vilnius, 2004. – 252 p. 
 

2007 
 
493. [Detektyvinio pobūdžio istorininiame...] / A. Fomina // Literatūra ir menas. – 2007, 
birželio 1, p. 15. – Rec. kn.: Įvykių horizontas : [istorinis romanas]. – Kaunas, 2007. – 262, 
[2] p. 
 

2008 
 
494. Alkoholizmo anatomija / R. Baltrušaitytė. – Iliustr. // Veidas. – 2008, vasario 11 (nr. 6), 
p. 64. – Rec. kn.: Surišti ir atrišti : romanas. – Vilnius, 2007 (Kaunas). – 276, [1] p. 
 
495. Nervus – į konservus! // Nemunas. – 2008, gegužės 15, p. 9. – Rec. kn.: Surišti ir atrišti : 
romanas. – Vilnius, 2007 (Kaunas). – 276, [1] p. 
 
496. Preparuojant mirtį / O. Bartkiūtė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2008, vasario 27, priedas 
„Durys“, p. 5. – Rec. kn.: Surišti ir atrišti : romanas. – Vilnius, 2007 (Kaunas). – 276, [1] p. 
 
497. [Recenzija] / A. Fomina // Literatūra ir menas. – 2008, sausio 25, p. 15. – Rec. kn.: 
Surišti ir atrišti : romanas. – Vilnius, 2007 (Kaunas). – 276, [1] p. 
 

2009 
 
498. Griaučiai ir stringai / M. Peleckis // Literatūra ir menas. – 2009, balandžio 17, p. 15. – 
Rec. kn.: Mirties varos : romanas. – Vilnius, 2008. – 318, [2] p. 
 
499. Istorinio romano kryžkelėse : du romanai : Kristinos Sabaliauskaitės „Silva Rerum“ ir 
Juozo Šikšnelio „Mirties varos“. Dvi naujienos : gera ir bloga / R. Baltrušaitytė. – Iliustr., 
portr. // Veidas. – 2009, sausio 19 (nr. 3), p. 53.– Rec. kn.: Mirties varos : romanas. – Vilnius, 
2008. – 318, [2] p. 
 
500. Nugalėjo detektyvininkas / O. Bartkiūtė. – Portr. // Klaipėda. – 2009, vasario 25, priedas 
„Durys“, p. 5. – Rec. kn.: Mirties varos : romanas. – Vilnius, 2008. – 318, [2] p. 

 
43 



 
44 

8.8.  LITERATŪRA  APIE  JUOZĄ  ŠIKŠNELĮ  LITERATŪRA APIE JUOZĄ ŠIKŠNELĮ
 

1979 
 
501. Polėkis : [J. Šikšnelio medžio drožiniai] / A. Kuklys // Tarybinė Klaipėda. – 1979, 
vasario 24. 
 

1986 
 
502. Gyvenimo prasmė – kūryba : [apie J. Šikšnelio kūrybinius užmojus] / V. Baltinas // 
Bibliotekų darbas. – 1986, nr. 8, p. 26. 
 

1988 
 
503. Juozo Šikšnelio skulptūrų paroda : [plakatas-prospektas]. – [Klaipėda, 1988]. – 2 p.: 
iliustr. 
 
504. Mažosios skulptūros žavesys : [J. Šikšnelio skulptūrų paroda miesto centrinėje 
bibliotekoje] / A. Kuklys // Bibliotekų darbas. – 1988, nr. 10, p. 20; Tarybinė Klaipėda. – 
1988, liepos 26, p. 4. 
 

1990 
 
505. Iš medžio ir akmens : [J. Šikšnelio skulptūros darbų paroda] / G. Pilaitis // Tiesa. – 1990, 
vasario 21, p. 3. 
 
506. Kūrybiniai vingiai : [minima J. Šikšnelio personalinė medžio ir akmens skulptūros 
paroda] / P. Šmitas // Klaipėda. – 1990, kovo 10, p. 4. 
 
507. Pergyvenimai akmenyje ir medyje : [apie J. Šikšnelio skulptūros darbus] / G. Juodytė // 
Klaipėda. – 1990, vasario 8, p. 8. 
 

1991 
 
508. Nauja [leidyklos] „Eldija“ knyga : [J. Šikšnelio „Štilis“] // Darbininkų balsas. – 1991, 
birželio 5. 
 

1992 
 
509. Kalbininkas A. Salys : [minint kalbininko gimimo 90-mečio jubiliejų jo gimtinėje 
pastatytas  J. Šikšnelio sukurtas koplytstulpis] / V. Baltinas. – Iliustr. // Klaipėda. – 1992, 
liepos 18, p. 4. 
 
510. Liaudies kalbos puoselėtojas : [apie kalbininką A. Salį, jo gimimo 90-mečiui gimtinėje 
pastatytas J. Šikšnelio sukurtas koplystulpis] / V. Baltinas // Vakarų ekspresas. – 1992, liepos 
23, p. 3. 
 
511. Mūsų kalbininkui : [A. Saliui Reketės km., Kretingos raj. pastatytas J. Šikšnelio sukurtas 
koplystulpis]. – Portr. // Pozicija. – 1992, liepos 25-31, p. 2. 



512. Pagerbtas Antanas Salys : [Kretingos raj. Reketės km. kalbininkui pastatytas J. Šikšnelio  
sukurtas  koplystulpis] / V. Baltinas. – Iliustr. // Klaipėda. – 1992, liepos 22, p. 3. 
 

1993 
 
513. Juozui Šikšneliui – VRM premija : [už detektyvinę apysaką „Nuogas lietaus nebijo“] // 
Klaipėda. – 1993, spalio 2, p. 1. 
 

1994 
 
514. Kovo 10 d. : į Lietuvos  rašytojų sąjungą priimti prozininkai J. Šikšnelis, A. Kuklys, V. 
Morkūnas,  kritikė G. Ramoškaitė : [informacija]. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1994, kovo 
26, p. 13. 
 
515. Literatūrinio gyvenimo kronika : bibliografija. – Vilnius, 1994. – 67, [1] p. 
J. Šikšnelis, p. 50 ir t. t. 
 
516. Meilei ir geriems darbams : [apie J. Šikšnelio darbą ir kūrybą] / J. Bačiliūnaitė. – Iliustr. 
// Lietuvos aidas. – 1994, gegužės 12, p. 13. 
 
517. Sveikiname ir supažindiname : [apie naujus Lietuvos rašytojų sąjungos narius J. Šikšnelį 
ir kitus]. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1994, kovo 26, p. 13.  
 
518. Tigrai! : [žinutė, kad J. Šikšnelis ir A. Kuklys tapo Lietuvos rašytojų sąjungos nariais] / 
R. Černiauskas // Klaipėda. – 1994, kovo 12, p. 1. 
 

1995 
 
519. Skeptras elgetų karaliui : [apie. J. Šikšnelio akmens ir medžio skulptūras] / I. Žiemytė. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 1995, spalio 18, p. 12. 
 
520. Skulptūra ir lazdos, kažin ar ubagams? : [Klaipėdos parodų rūmuose atidaryta J. 
Šikšnelio medžio darbų  paroda „Skulptūra ir lazdos ubagams“] / R. Bočiulytė. – Iliustr. // 
Klaipėda. – 1995, spalio 25, p. 3. 
 
521. Šventojo duburio dugne : [apie J. Šikšnelį ir jo gimtinę Švendubrės k., Varėnos raj.] / R. 
Kvietkevičius. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 1995, rugsėjo 16, p. 21; Druskonis. – 1995, 
rugpjūčio 23-29 (nr. 34), p. 4. 
 

1996 
 
522. Detektyvo žvilgsniu : [trumpai apie knygą „Medūzos žvilgsnis“] / V. Aukštuolytė // Tarp 
knygų. – 1996, nr. 7, p. 37. 
Viršelyje – J. Šikšnelio drožta skulptūra. 
 
523. Juozas Šikšnelis // Lietuvių rašytojų sąvadas / V. Vanagas. – Vilnius, 1996, p. 497. 
 
524. Raidui Dubrei – Lietuvos policijos premija : [už detektyvinį romaną „Pyro pergalė“] / A.  
Gliožerienė // Klaipėda. – 1996, rugsėjo 28, p. 8. 

 
45 



1997 
 
525. Naujos poetinės bangos šaukiniai // Literatūra istorijos lūžyje / V. Kubilius. – Vilnius, 
1997, p. 230-244. 
Straipsnyje cituojamas J. Šikšnelis, p. 235. 
 

1998 
 
526. Autografas kaip literatūra : [apie rašytojo J. Šikšnelio knygų su atografais parodą 
Klaipėdos viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje]  / R. Černiauskas // Klaipėda. – 1998, 
vasario 20, p. 30. 
 
527. Detektyvas – už jūsų ir mūsų dorą : [I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje bus 
pristatoma Raido Dubrės knyga „Nuodėmių atleidimas“] / R. Černiauskas // Klaipėda. – 1998, 
birželio 15, p. 3. 
 
528. Literatūrinio gyvenimo kronika : bibliografija. – Vilnius, 1998. – 163, [2] p. 
J. Šikšnelis, p. 111 ir t. t. 
 
529. Susitikimas su Raidu Dubre : [romano „Nuodėmių atleidimas“ pristatymas Klaipėdos 
viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje] / A. J. Navickas // Literatūra ir menas. – 1998, 
rugpjūčio 1, p. 3. 
 

1999 
 
530. Detektyvams temas diktuoja gyvenimas : [apie susitikimą su rašytoju J. Šikšneliu ir 
kitais, Panevėžys] / L. Lapėnienė. – Portr. // Sekundė. – 1999, balandžio 7, p. 2. 
 
531. Liaudies meistro Juozo Šikšnelio išskaptuotas M. K. Čiurlionio portretas : R. 
Andriušytės-Žukienės nuotrauka // Mokslas ir gyvenimas. – 1999, nr. 11-12, p. 26. 
 

2000 
 
532. „Baltos lankos“ veja… „Gintarinę kilpą“ : [minima Raido Dubrės knyga „Patvarumo 
riba“] / P. Šerėnas // Atgimimas. – 2000, nr. 1, p. 14. 
 
533. Brandos metai : [apie J. Šikšnelį ir A. Kuklį, mininčius gimimo 50-mečius] / R. 
Černiauskas. – Iliustr. // Klaipėda. – 2000, vasario 9, p. 22. 
 
534. Du rašytojai viename asmenyje : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Skuodo viešojoje 
bibliotekoje] / S. Jonauskas. – Portr. // Mūsų žodis. – 2000, kovo 25, p. 6. 
 
535. Gal Raidas Dubrė parašys detektyvą apie Telšius? : [apie susitikimą su J. Šikšneliu, 
Telšiai] / V. Meškauskienė. – Iliustr. // Telšių žinios. – 2000, kovo 14, p. 4. 
 
536. Juodojoje „Baltų lankų“ serijoje – klaipėdiečio detektyvinis romanas : [apie Raido 
Dubrės detektyvą „Patvarumo riba“] // Klaipėda. – 2000, vasario 4, p. 14. 
 
537. Juozas Šikšnelis // Žemaičių žemė. – 2000, nr. 3, p. 43. 
 
538. Juozo [Šikšnelio] tiesa : detektyvas geriau nei politika / R. Beinoravičienė. – Iliustr. // 
Lietuvos žinios. – 2000, vasario 8, p. 20-21. 

 
46 



539. Kryžiau žalio medžio : [apie to paties pavadinimo knygą] // Respublika. – 2000, gegužės 
2, p. 26; rugsėjo 6, p. 23. 
 
540. Nebūsiu panašus į Erlicką : [J. Šikšnelio gimimo 50-mečiui] / R. Beinoravičienė. – 
Iliustr. // Lietuvos žinios. – 2000, kovo 17, p. 20. 
 
541. Pajusti gyvenimą kūdikio delnu... : [apie rašytoją J. Šikšnelį] / I. Žiemytė. – Portr. // 
Vakarų ekspresas. – 2000, lapkričio 25, p. 10. 
 
542. Prieš 50 metų gimė rašytojas, tautodailininkas Juozas Šikšnelis : [literatūros sąrašas] / 
sudarė P. Grybauskienė // Tarp knygų. – 2000, nr. 1, p. 44-45. 
 
543. Rašytojui Juozui Šikšneliui – 50 : [apie jubiliejinį vakarą I. Simonaitytės viešojoje 
bibliotekoje]. – Portr. // Klaipėda. – 2000, vasario 29, p. 8. 
 
544. Simpoziumas – tai protų puota : [minima J. Šikšnelio sodyba Švendubrės km.] / G. 
Zemlickas // Mokslo Lietuva. – 2000, spalio 26 (nr. 18), p. 8-9. 
 
545. Trys vyrai kelyje : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / A. Žalys. – Portr. // Baltija : literatūrinis 
visuomeninis almanachas. – Klaipėda, 2000, p. 80-82.  
 
546. Vadovas menininko siela : [apie J. Šikšnelį] / R. Černiauskas. – Iliustr. // Tarp knygų. – 
2000, nr. 3, p. 28. 
 
547. Vienu metu lankėsi „du rašytojai“ : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Skuodo viešojoje 
bibliotekoje] / S. Mingelienė // Klaipėda. – 2000, kovo 28, p. 13. 
 
548. Юoзасу Шикшнялису – 50 / Э. Вецкус // Клайпеда. – 2000, 8 марта, с. 13. 
 

2001 
 
549. Detektyvai gimsta Klaipėdoje : [apie rašytojo kūrybą] / R. Beinoravičienė. – Portr. // 
Lietuvos žinios. – 2001, lapkričio 19, p. 14. 
 
550. Ieškau artimos sau  literatūros : [minimas J. Šikšnelio romanas „Kryžiau žalio medžio“] / 
R. Kmita, K. Sprindytė, A. Kalėda ir kt. // Metai. – 2001, nr. 4, p. 98-104. 
 
551. Ieškome bibliotekininkų literatūroje ir literatų bibliotekose : [minimas J. Šikšnelis] / Ž. 
Zaveckienė // Tarp knygų. – 2001, nr. 4, p. 17. 
 
552. Ievos Simonaitytės literatūrinė premija įteikta prozininkui J. Šikšneliui už romaną 
„Kryžiau žalio medžio“ // Klaipėda. – 2001, sausio 31, p. 7. 
 
553. I. Simonaitytės premija įteikta J. Šikšneliui : [vakaras viešojoje I. Simonaitytės 
bibliotekoje] / J. Petronytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2001, vasario 1, p. 7. 
 
554. Įteikta penkioliktoji I. Simonaitytės literatūrinė premija : [J. Šikšneliui už romaną 
„Kryžiau žalio medžio“] / L. Pačebutienė // Tarp knygų. – 2001, nr. 4, p. 37. 
 
555. Juozas Šikšnelis – penkioliktasis Ievos Simonaitytės premijos laureatas. – Portr. // 
Klaipėda. – 2001, sausio 20, p. 1, 2. 

 
47 



556. Kantriai nešti tą „Kryžių žalio medžio“ : [apie Žemaitės literatūrinės premijos įteikimą 
rašytojui J. Šikšneliui, Kelmė] / B. Klimašauskas // Metai. – 2001, nr. 8/9, p. 188-189; 
Bičiulis. – 2001, birželio 16, p. 1, 3. 
 
557. L. J. Jankui ir J. Šikšneliui : [įteiktos I. Simonaitytės premijos] / J. Stonienė // Vakarų 
ekspresas. – 2001, sausio 29, p. 10. 
 
558. [„Rūpintojėlis“ : medžio skulptūra] // Vaclovas Rimkus : gyvenimas – tai dovana… : 
[tapyba, grafika, atsiminimai]. – Klaipėda, 2001, p. 52. 
 
559. Šikšnelis Juozas // Lietuvių literatūros enciklopedija. – Vilnius, 2001, p. 486. 
 
560. Šikšnelis Juozas. – Portr. // Kas yra kas Klaipėdos apskrityje 2001. – Kaunas, 2001, p. 
249. 
 
561. Šių metų literatūrinės [I. Simonaitytės] premijos laureatu už romaną „Kryžiau žalio 
medžio“ tapo rašytojas Juozas Šikšnelis. – Portr. // Klaipėda. – 2001, sausio 14, priedas 
„Gintaro lašai“, p. 2. 
 
562. 33-ioji Žemaitės literatūrinė premija – rašytojui Juozui Šikšneliui : [už romaną „Kryžiau 
žalio medžio“] / J. Skeberdienė // Ūkininko patarėjas. – 2001, birželio 14, p. 15. 
 
563. Žemaitės premija – prozininkui Juozui Šikšneliui : [už knygą „Kryžiau žalio medžio“] / 
J. Rudys // Literatūra ir menas. – 2001, birželio 15, p. 16; Klaipėda. – 2001, birželio 13, 
priedas „Gintaro lašai“, p. 2. 
 
564. Šikšnelis Juozas. – Portr. // Who Is Who in Klaipėda County 2001. – Kaunas, 2001, p. 
266. 
 

2002 
 
565. Ar sutikau Ivanų Susaninų? : [J. Šikšnelio autoportretas]. – Iliustr. // Klaipėda. – 2002, 
rugpjūčio 14, priedas „Gintaro lašai“, p. 1-2. 
 
566. Kančių keliai : [apie J. Šikšnelį ir Raidą Dubrę] / J. Raugtys; užrašė R. Černiauskas // 
Literatūra ir menas. – 2002, birželio 7, p. 5. 
 
567. Literatūrinio gyvenimo kronika : bibliografija. – Vilnius, 2002. – 319, [2] p. 
J. Šikšnelis, p. 109, 246,  ir t. t. 
 
568. Paslaptingas knygos pasaulis : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Šilutės rajono F. 
Bajoraičio viešojoje bibliotekoje] / P. Imbrasas. – Iliustr. // Šilokarčema. – 2002, kovo 19, p. 
3. 
 
569. Lithuanian Literature in Translation : 1990-2002. – Vilnius, 2002. – 210, [7] p. 
J. Šikšnelis, p. 189. 
 

2003 
 
570. Literatūrinė komunikacija su susidvejinusiu rašytoju : [apie J. Šikšnelio ir Raido Dubrės 
knygų pristatytmą] / R. Čeliauskaitė // Vakarų ekspresas. – 2003, gruodžio 20, p. 7. 

 
48 



571. Populiarioji literatūra : [apie Raidą Dubrę ir kitus] / G. Viliūnas // Naujausioji lietuvių 
literatūra (1988-2002). – Vilnius, 2003, p. 289-318. 
J. Šikšnelis taip pat minimas p. 301, 418, 432. 
 
572. Tarp knygų ir skulptūrų : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Mažeikių savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje] / D. Undžienė // Tarp knygų. – 2003, nr. 6, p. 40-41. 
 
573. Tautinė literatūra globalizacijos amžiuje : [straipsnių rinkinys] / V. Kubilius. – Kaunas, 
2003. – 391, [1] p. 
J. Šikšnelis cituojamas p. 213. 
 

2004 
 
574. Įdomus svečias bibliotekoje : [Šilalės viešojoje bibliotekoje susitikimas su J. Šikšneliu] / 
J. Jokubauskienė // Šilo aidas. – 2004, balandžio 15, p. 2. 
 
575. Mazochistas; Konsiliumas; Tada jis išėjo į kunigus : iš ES uždaryto skyriaus : Dubrė ir 
Šikšnelis / R. Černiauskas. – Iliustr. // Nemunas. – 2004, rugpjūčio 12-18 (nr. 17), p. 7, 9. 
 
576. „Novelės ruduo“ prabilo net vokiškai / V. Butkuvienė. – Iliustr. // Banga. – 2004, spalio 
23, p. 9. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
577. Tarptautinė konferencija „Pasklaidykim Donelaitį”; Novelės ruduo / L. Pačebutienė // 
Tarp knygų. – 2004, nr. 11, p. 38. 
Straipsniuse minimas J. Šikšnelis. 
 
578. Viešosios bibliotekos svečias – Juozas Šikšnelis (Jurbarkas) / O. Čirvinskienė. – Iliustr. 
// Mūsų laikas. – 2004, balandžio 16, p. 2. 
 

2005 
 
579. Bibliotekininkų šventė / L. Pačebutienė // Tarp knygų. – 2005, nr. 7/8, p. 34-35. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
580. Detektyvas šiandien – triviali ar intelektuali pramoga? / D. Zabielaitė // Naujasis židinys-
Aidai. – 2005, nr. 11-12, p. 560-562. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
581. Juozas Šikšnelis : bibliografija (1979-2004). – Klaipėda, 2005. – 30 p. 
 
582. *Juozas Šikšnelis nepasidavė provokacijoms : [apie kūrybinį vakarą Klaipėdos 
savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje] / A. Gliožerienė. – Iliustr. // Klaipėda. – 
2005, kovo 12, p. 13. 
 
583. Juozo Šikšnelio kūryba [Elektroninis išteklius] / parengė J. Šikšnelis, L. Pačebutienė. – 
[Klaipėda], 2005. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). 
 
584. Juozo Šikšnelio kūryba [Vaizdo įrašas]. – Klaipėda, 2005. – 1 elektroninis diskas + Įd. 
lap. (sulankst. į [2] p.: iliustr.). 

 
49 



585. Klaipėdiečiai šykšti dėmesio kultūros žmonėms : [apie kandidatus į Klaipėdos kultūros 
magistrus] / J. Petronytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2005, birželio 11, p. 13. 
 
586. „Novelės ruduo“ – jau trečią kartą / I. Kasperavičienė. – Iliustr. // Banga. – 2005, spalio 
26, p. 8. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
587. Raidas Dubrė. kas jis? : [apie J. Šikšnelio kūrybos vakarą Kauno apskrities viešojoje 
bibliotekoje] / J. Rimkus // Nemunas. – 2005, spalio 20-26 (nr. 41), p. 12. 
 
588. Sostinėje narpliojamos detektyvinės istorijos / R. Jergelaitis // Kauno diena. – 2005, 
lapkričio 10. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
589. *Žiedų sieks penkiese : [apie pretendentus į kultūros magistro žiedus – J. Šikšnelį ir 
kitus] / A. Remeika. – Iliustr. // Klaipėda. – 2005, birželio 7, p. 1-2. 
 

2006 
 
590. Detektyvų ir meilės romanų alytiškiai paraliteratūra nevadina : [apie Alytaus rajono 
viešojoje bibliotekoje susitikimą su J. Šikšneliu] / S. Pinkevičienė. – Iliustr. // Alytaus 
naujienos. – 2006, spalio 28, p. 5. 
 
591. J. Šikšnelio kūryba išleista Lenkijoje : [apie J. Šikšnelio kūrybos rinktinės „Samotnosc“ 
(„Vienatvė“) išleidimą Poznanėje (Lenkija)] / V. Lebedeva. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 
2006, spalio 6, p. 14. 
 
592. Juozas Šikšnelis : [biografija]. – Iliustr. // Žodžiu, garsu, spalva ir forma : Klaipėdos 
regiono kuriantys bibliotekininkai. – Klaipėda, 2006, p. 38-39. 
 
593. Klaipėdiečio knyga išleista lenkiškai : [apie J. Šikšnelio kūrybos rinktinės „Samotnosc“ 
(„Vienatvė“) išleidimą Poznanėje (Lenkija)]. – Iliustr. // Klaipėda. – 2006, lapkričio 8, priedas 
„Durys“, p. 1. 
 
594. Kuriančiųjų bibliotekininkų šventė : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / R. Griciūtė // Tarp knygų. 
– 2006, nr. 11, p. 35-36. 
 
595. Laiškas rašytojui (Juozui Šikšneliui) / E. N. Bukelienė // Tarp rašytojo ir skaitytojo. – 
Vilnius, 2006, p. 322-323. 
 
596. Rašytojui – publikos premija : [apie J. Šikšnelį] / R. Bočiulytė. – Iliustr., portr. // 
Klaipėda. – 2006, gruodžio 12, p. 2. 
 

2007 
 
597. Biblioteka mini Knygnešio dieną : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Skuodo savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje] / V. Šlečkutė // Skuodas. – 2007, kovo 9, p. 4. 
 
598. Bus į ką pažiūrėti, ko pasiklausyti : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Skuodo savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje] / V. Šlečkutė // Mūsų žodis. – 2007, kovo 9, p. 2. 

 
50 



699. Gera sugrįžti į gimtinę ! : [apie renginius Metelių bibliotekoje, minimas J. Šikšnelis] / L. 
Urbonienė. – Iliustr. // Dzūkų žinios. – 2007, rugpūčio 29, p. 3. 
 
600. Gyvenimo aistros – biblioteka, rašymas ir skulptūra : [apie susitikimą su rašytoju Juozu 
Šikšneliu Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje] / D. Jomantaitė. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. – 2007, gegužės 11, priedas „Smiltys“, nr. 5 (107), p. 2. 
 
601. Juozas Šikšnelis. – Portr. // Žodžiu, garsu, spalva ir forma : Klaipėdos regiono 
bibliotekininkų kūrybos šventė‘2007 : katalogas / sudarė L. Pačebutienė; redaktorius J. 
Šikšnelis. – Klaipėda, 2007, p. 16-19. 
 
602. *Kapitonų knygos – skaityklai / A. Žičkuvienė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2007, kovo 19, p. 
8. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
603. Karklėnuose vėl yra biblioteka // Žemaitis. – 2007, balandžio 27, p. 5. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
604. Kas dainon nesudėta : [apie J. Šikšnelį ir Raidą Dubrę] / R. Černiauskas // Nemunas. – 
2007, vasario 22-28 (nr. 8), p. 5-6. 
 
605. Knygų skaitytojai tampa nykstančia rūšimi? : [apie susitikimą su J. Šikšneliu Skuodo 
savivaldybės viešojoje bibliotekoje] / E. Untulis. – Iliustr. // Skuodas. – 2007, kovo 20, p. 1, 
4. 
 
606. Kūrėjo istorija ir istorijos kūrėjas : [apie J. Šikšnelį ir jo kūrybą] / O. Bartkiūtė. – Iliustr. 
// Klaipėda. – 2007, balandžio 25, priedas „Durys“, p. 4, 12. 
 
607. „Lietuviškųjų slapyvardžių“ paraštėse : [apie J. Šikšnelio ir kitų slapyvardžius] / J. 
Mačiulis // Tarp knygų. – 2007, nr. 2, p. 20-27. 
 
608. Literatūrinio gyvenimo kronika : bibliografija. – Vilnius, 2007. – 441, [1] p. 
J. Šikšnelis, p. 340, 379, 382 ir t. t. 
 
609. Nešini knygomis : [apie J. Šikšnelio, L. Pačebutienės, J. Bardauskienės apsilankymą 
Skuodo savivaldybės viešojoje bibliotekoje] / St. Jonauskas. – Iliustr. // Mūsų žodis. – 2007, 
kovo 20, p. 3. 
 
610. Novelės ruduo Klaipėdoje / D. Sobeckis. – Iliustr. // Nemunas. – 2007, spalio 25-31 (nr. 
38), p. 11. 
Straispnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
611. Novelistai veržėsi Prokrusto lovon. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2007, spalio 19, p. 15. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
612. Pristatys du naujus romanus : [apie  J. Šikšnelio naujų romanų „Įvykių horizontas“' ir 
„Aukos stulpas“' pristatymą Klaipėdos apskrities viešojoje Ievos Simonaitytės bibliotekoje] / 
R. Pletkauskaitė. – Iliustr., portr. // Klaipėda. – 2007, kovo 30, p. 12. 
 
613. Rašytojo rankose prabyla medis ir akmuo : [apie J. Šikšnelio viešnagę Lietuvos aklųjų 
bibliotekos Ukmergės filiale] // Ukmergės žinios. – 2007, gegužės 26, p. 12. 

 
51 



614. Sugrįžo su skulptūromis : [apie Druskininkų viešojoje bibliotekoje atidarytą J. Šikšnelio 
skulptūrų parodą] // Druskonis. – 2007, rugpjūčio 24-30 (nr. 34), p. 6. 
 
615. Svajojo išdrožti kiekvienam lietuviui po lazdą : [apie J. Šikšnelio Druskininkų miesto 
viešojoje bibliotekoje surengtą skulptūrų parodos atidarymą] / R. Jonušienė // Druskininkų 
naujienos. – 2007, nr. 35, p. 5. 
 
616. Šikšnelis Juozas. – Portr. // Kas yra kas : Klaipėda, Tauragė, Telšiai, Jurbarkas, Kretinga, 
Mažeikiai, Neringa, Pagėgiai, Palanga, Plungė, Rietavas, Skuodas, Šilalė, Šilutė. – Kaunas, 
2007, p. 460. 
 
617. Švenčiama Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė / D. Mažulytė // Plungės žinios. – 
2007, balandžio 27, p. 5. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
618. Trilerių autorius viešai nusiėmė kaukę : [apie J. Šikšnelio kūrybos pristatymą] / G. 
Pilaitis. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2007, balandžio 2, p. 8. 
 
619. Vasaros gimtojoje sodyboje / A. Zurlys. – Iliustr. // Druskonis : Druskininkų krašto 
savaitraštis. – 2007, liepos 13-19 (nr. 28). 
 
620. Vilniaus knygų mugėje – Klaipėdos ženklai / D. Bielskytė. – Iliustr. // Klaipėda. – 2007, 
vasario 28, priedas „Durys“, p. 3. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
621. Vilniuje siaučia knygų virusas / R. Bočiulytė. // Klaipėda. – 2007, vasario 23, p. 12. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 

2008 
 
622. Bibliotekai vadovaus J. Šikšnelis / A. Kripaitė // 15 min. – 2008, rugsėjo 3. 
 
623. Bibliotekoje – vadų rokiruotė : [Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės bibliotekai 
vadovaus rašytojas J. Šikšnelis] / J. Petronytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2008, rugsėjo 
3, p. 2. 
 
624. Knygų puslapius gimtinėje vartė išeiviai iš Daugų / V. Nenartavičiūtė. – Iliustr. // 
Alytaus naujienos. – 2008, lapkričio 11, p. 8. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
625. Lenkai pažins pamario kūrybą : [apie I. Simonaitytės bibliotekos ir Varšuvos universiteto 
bendradarbiavimą, Vakarų Lietuvos autorių knygų vertimą į lenkų kalbą] / A. Pilaitienė. – 
Portr. // Lietuvos rytas. – 2008, rugsėjo 25, p. 21. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
626. Padėka laureatams – vakaras su scenos profesionalais / L. Švedaitė // Vakarų ekspresas. 
– 2008, gegužės 13, p. 8. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
627. „Sėkim, vaikai, raideles“ / L. Grajauskienė. – Iliustr. // Palangos tiltas. – 2008, balandžio 
5-8 (nr. 25), p. 7. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 

 
52 



628. Šikšnelis Juozas // Klaipėdos krašto knygos veikėjai : bibliografinis žodynas. – 
[Klaipėda, 2008], p. 28. 
J. Šikšnelis taip pat minimas p. 11, 12, 35. 
 
629. Vaikų biblioteka – iš pagrindų atnaujintose patalpose / J. Arbačauskaitė. – Iliustr. // 
Vakarinė Palanga. – 2008, balandžio 9-12 (nr. 28), p. 4. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 

 
2009 

 
630. Imperatyvi tyliojo patriotizmo oazė / S. Kondatienė // Lietuvos scena. – 2009, nr. 3/16, p. 
30-33. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
631. Išrinko Kultūros magistrus : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / J. Barkauskaitė. – Iliustr. // 
Klaipėda. – 2009, gegužės 16, p. 2. 
 
632. Jūros šventė tapo jūrine : [apie Kultūros magistrų žiedų įteikimo šventę] / V. Lebedeva, 
A. Genytė, E. Ruškutė ir kt. – Ilisutr. // Vakarų ekspresas. – 2009, rugpjūčio 3, p. 3-5. 
 
633. Kad knygos taptų šiandienos kultūros ženklais. – Portr. / V. Vaškytė // Voruta. – 2009, 
gegužės 23, p. 3. 
 
634. Klaipėdos kultūros magistrai bursis į klubą : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / J. Petronytė. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2009, rugpjūčio 7, p. 15. 
 
635. Kultūros diena su šypsena, arba proga švęsti Alos Pugačiovos gimtadienį. – Iliustr. / J. 
Petronytė // Vakarų ekspresas. – 2009, balandžio 17, p. 13. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
636. Kultūros magistrai – istorikas, rašytojas ir dailininkas : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / J. 
Petronytė. – Portr. // Vakarų ekspresas. – 2009, gegužės 16, p. 3. 
 
637. Kultūros magistrai pasipuošė žiedais : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / V. Gudienė. – Iliustr. // 
Respublika. – 2009, rugpjūčio 3, p. 13. 
 
638. Menininkai ir korupcija : [apie kandidatus į Klaipėdos kultūros magistro vardą] // Vakarų 
ekspresas. – 2009, gegužės 18, p. 32. 
 
639. Miesto gimtadienis – su žiedais ir riteriais : [apie kultūros magistro žiedų įteikimo 
šventę] / J. Petronytė // Vakarų ekspresas. – 2009, liepos 31, p. 2. 
 
640. Naujas Juozo Šikšnelio romanas : [apie romano „Mirties varos“ pristatymą] / D. 
Nakrošienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2009, nr. 2, p. 33-34. 
 
641. Nuo romano – dideliems iki pasakų mažiems : [apie nacionalinės bibliotekų savaitės 
renginius Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės bibliotekoje, J. Šikšnelio istorinio romano 
„Mirties varos“' pristatymą ir pasakų sekimo konkursą] // Klaipėda. – 2009, balandžio 28, p. 
22. 
 
642. Pagerbti Kultūros magistrai : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / M. Skiriutė. – Iliustr. // Klaipėda. 
– 2009, rugpjūčio 3, p. 2. 

 
53 



643. Populiariausias metų žodis // Būdas žemaičių : Mažeikių rajono laikraštis. – 2009, 
gruodžio 16. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
644. Prisimins pirmąjį lietuvišką vaidinimą / R. Bočiulytė // Klaipėda. – 2009, rugpjūčio 21, 
p. 12. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
645. Su  kuo tik mes nesantykiaujam! : [apie tai, ką rašo J. Šikšnelis]. – Portr. // Vakarų 
ekspresas. – 2009, sausio 17, p. 32. 
 
646. Šikšnelis Juozas. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. – 
Kaunas, 2009, p. 1204. 
 
647. Šikšnelis Juozas. – Portr. // Mažosios Lietuvos enciklopedija. – Vilnius, 2009. – T. 4, p. 
402. 
 
648. Šventinės savaitės atgarsiai / D. Nakrošienė // Tarp knygų. – 2009, nr. 6, p. 31. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
649. Tūkstantmečio paminklas mokytojams : [apie knygą mokytojams; cituojamas knygos 
redaktorius J. Šikšnelis] / D. Nikitenka // Vakarų ekspresas. – 2009, gegužės 14, p. 7. 
 
650. Borussiańscy Ambasadorzy Kultury. – Iliustr. // VariArt : pismo kulturalno – literackie. 
– 2009, nr. 2, p. 19. 
Apie renginį Olštyne (Lenkija), kuriame pristatyta J. Šikšnelio sudaryta ir versta knyga 
„Vėtyklė“. 

 
54 



 
55 

9.9.  JUOZAS  ŠIKŠNELIS  INTERNETE  JUOZAS ŠIKŠNELIS INTERNETE
 
 

9. 1. J. Šikšnelio kūryba 
 
651. Akmenys; Įvykių horizontas (ištrauka); Kryžiau žalio medžio (fragmentai); Turėti ir 
neturėti; Procesija; Stadionas. Iš: Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka 
[interaktyvus]. 2000-2009 [žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.klavb.lt/EL_LEIDINIAI/VERTIMAI/index.htm>. 
Vertimai į lenkų kalbą. 
 
652. Juozo Šikšnelio kūryba. Iš: Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka 
[interaktyvus]. 2000-2009 [žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.klavb.lt/INFO_kaire/galerija/galerija1.htm>. 
 
653. Kartą pasienyje : detektyvinis romanas. Iš: Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji 
biblioteka [interaktyvus]. 2004 [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://www.biblioteka.lt/kalba/detektyvas.htm>. 
 
654. Lavono kelionė; Turėti ir neturėti; Raistas; Kelias; Prakalba; Vakaras ant suoliuko; 
Laukimas. Iš: Tekstai : šiuolaikinės lietuvių literatūros antologija [interaktyvus]. 2008 [žiūrėta 
2009 m. rugpjūčio 21 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.tekstai.lt/tekstai.html#catid319>. 
Su prierašu apie autorių. 
 
655. Svetimas kailis. Iš: Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka [interaktyvus]. [žiūrėta 
2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://www.alytus.mvb.lt/Imbieras%20Kitoks/Kuryba/Siksnelis.htm>. 
Su prierašu apie autorių. 
 
656. Žinoti ir nežinoti. – Portr. Iš: Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka [interaktyvus]. 
[žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.alytus.mvb.lt/Imbieras2006/siksnelis.htm>. 
 
657. Знамение, которого ожидал : (новелла) / пер. Clandestinus. Iš: Московские писатели 
[interaktyvus]. [žiūrėta 2010-02-03]. Prieiga per internetą: <http://mp.urbannet.ru/LITVA-
SP/litva-i-siksnelis.htm>. 
 
 

9. 2. Apie J. Šikšnelį 
 

658. [Juozas Šikšnelis : nuotrauka]. Iš: Fotobankas [interaktvus]. 2005-2010 [žiūrėta 2010-02-
02]. Prieiga per internetą: 
<http://www.fotobankas.lt/fotografija/index/id/83777/search/dramaturgas>. 
 
659. Juozas Šikšnelis. – Portr. Iš: Rašytojai.lt [interaktyvus]. 2007-2010 [žiūrėta 2010-01-29]. 
Prieiga per internetą: 
<http://www.rasytojai.lt/writers.php?id=468&jaunieji=0&sritis=rasytojai>. 

http://www.klavb.lt/EL_LEIDINIAI/VERTIMAI/index.htm
http://www.klavb.lt/INFO_kaire/galerija/galerija1.htm
http://www.biblioteka.lt/kalba/detektyvas.htm
http://www.tekstai.lt/tekstai.html#catid319
http://www.alytus.mvb.lt/Imbieras%20Kitoks/Kuryba/Siksnelis.htm
http://www.alytus.mvb.lt/Imbieras2006/siksnelis.htm
http://mp.urbannet.ru/LITVA-SP/litva-i-siksnelis.htm
http://mp.urbannet.ru/LITVA-SP/litva-i-siksnelis.htm
http://www.fotobankas.lt/fotografija/index/id/83777/search/dramaturgas
http://www.rasytojai.lt/writers.php?id=468&jaunieji=0&sritis=rasytojai


660. Juozas Šikšnelis. Iš: Senoji lietuvių skulptūra, kryžiai ir koplytėlėse = Old Lithuanian 
Sculpture, Crosses, and Shrines [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.tradicija.lt/Menininkai/J_Siksnelis.htm>. 
 
661. [Juozas Šikšnelis. Surišti ir atrišti : apie knygą]. Iš: Visos knygos [interaktyvus]. [žiūrėta 
2010-02-02]. Prieiga per internetą: 
<http://www.visosknygos.lt/index.php/pageid/749/productpage/index.php/pageid/749/product
page/4/productid/1433>. 
 
662. Juozas Šikšneli. Iš: Vikipedija : laisvoji enciklopedija [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-01-
26]. Prieiga per internetą: <http://lt.wikipedia.org/wiki/Juozas_%C5%A0ik%C5%A1nelis>. 
 
663. Juozas Šikšnelis. Iš: Virtuali Klaipėdios krašto dailės galerija [interaktyvus]. [žiūrėta 
2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.biblioteka.lt/galerija/skulptura/siksnelis/index.htm>. 
 
664. Imbiero fiesta Jurgio sostinėje / L. Laurušaitė. Iš: Tekstai : šiuolaikinės lietuvių 
literatūros antologija [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-02-02]. Prieiga per internetą: 
<http://www.tekstai.lt/zurnalas-metai/131-2007-m-nr-1-sausis/664-laura-lauruait-imbiero-
fiesta-jurgio-sostinje.html>. 
Straipsnyje minimas J. Šikšnelis. 
 
665. Klaipėdos rašytojai – Lietuvos rašytojų sąjungos nariai : [J. Šikšnelis ir kiti]. Iš: Versmė 
[interaktyvus]. [žiūrėta 2010-02-03]. Prieiga per internetą: 
<http://www.mokykla.ku.lt/versme/ekskursijos/litkl/30.html>. 
 
666. Lietuvių autoriaus naujos knygos pristatymas Varšuvoje : [apie rinkinį „Vienatvė”]. Iš: 
lietuviams.com [interaktyvus]. 2006, lapkričio 14 [žiūrėta 2010-02-02]. Prieiga per internetą: 
<http://www.lietuviams.com/index.php?user_sub_id=44&itemID=326>. 
 
667. Lietuvių proza (200-2002) : [apie J. Šikšnelį ir kitus] / L. Jonušys. Iš: Lietuviškos knygos 
[interaktyvus]. 2001-2010 [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://www.booksfromlithuania.lt/index.php?page_id=16>. 
 
668. Lietuvos viešosios bibliotekos [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://bibliotekos.utena-
on.lt/index.php?pageid=162&search=1&query=%C5%A1ik%C5%A1nelis>. 
Įvairūs straipsniai apie J. Šikšnelio veiklą. 
 
669. Magistro žiedas mūsų bibliotekos Direktoriui! – Iliustr. Iš: Klaipėdos apskrities viešoji I. 
Simonaitytės biblioteka [interaktyvus]. 2000-2009 [žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.klavb.lt/SKELBIMAI/magistras22.htm>. 
 
670. Pasikeitė bibliotekos vadovas. Iš: Klaipėdos informacinis portalas [interaktyvus]. 2008 
[žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: <http://www.klip.lt/naujienos/news=212>. 
 
671. Raidas Dubrė. – Portr. Iš: Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 
[interaktyvus]. [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://www.biblioteka.lt/kalba/dubre.htm>. 
 
672. Raidas Dubrė. – Portr. Iš: Vilniaus alibi [interaktyvus]. 2005 [žiūrėta 2010-01-29]. 
Prieiga per internetą: <http://www.vilniausalibi.lt/index.php/rasytojai/raidas_dubre/60>. 

 
56 

http://www.tradicija.lt/Menininkai/J_Siksnelis.htm
http://www.visosknygos.lt/index.php/pageid/749/productpage/index.php/pageid/749/productpage/4/productid/1433
http://www.visosknygos.lt/index.php/pageid/749/productpage/index.php/pageid/749/productpage/4/productid/1433
http://lt.wikipedia.org/wiki/Juozas_%C5%A0ik%C5%A1nelis
http://www.biblioteka.lt/galerija/skulptura/siksnelis/index.htm
http://www.tekstai.lt/zurnalas-metai/131-2007-m-nr-1-sausis/664-laura-lauruait-imbiero-fiesta-jurgio-sostinje.html
http://www.tekstai.lt/zurnalas-metai/131-2007-m-nr-1-sausis/664-laura-lauruait-imbiero-fiesta-jurgio-sostinje.html
http://www.mokykla.ku.lt/versme/ekskursijos/litkl/30.html
http://www.lietuviams.com/index.php?user_sub_id=44&itemID=326
http://www.booksfromlithuania.lt/index.php?page_id=16
http://bibliotekos.utena-on.lt/index.php?pageid=162&search=1&query=%C5%A1ik%C5%A1nelis
http://bibliotekos.utena-on.lt/index.php?pageid=162&search=1&query=%C5%A1ik%C5%A1nelis
http://www.klavb.lt/SKELBIMAI/magistras22.htm
http://www.klip.lt/naujienos/news=212
http://www.biblioteka.lt/kalba/dubre.htm
http://www.vilniausalibi.lt/index.php/rasytojai/raidas_dubre/60


673. Simpoziumas – tai protų puota / G. Zemlickas. Iš: Mokslas plius [interaktyvus]. [žiūrėta 
2010-02-02]. Prieiga per internetą: <http://mokslasplius.lt/mokslo-naujienos/files/mokslo-
naujienos/ml/archyvas_ml/1998-2000/ml/220/protu_puota6.htm>. 
 
674. Susitikimas su rašytoju, detektyvų autoriumi Juozu Šikšneliu. – Portr. Iš: Kretingos 
rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka [interaktyvus]. 2007, balandžio 
25 [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: <http://www.kretvb.lt/lt/news/view/?id=113>. 
 
675. Susitikimas su rašytoju J. Šikšneliu ir naujos knygos „Mirties varos“ pristatymas. Iš: 
Kauno apskrities viešoji biblioteka [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-02-03]. Prieiga per internetą: 
<http://renginiai.kvb.lt/view_album.php?set_albumName=album64>. 
 
676. Šikšnelis Juozas. – Portr. Iš: Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka 
[interaktyvus]. 2000-2009 [žiūrėta 2010-01-26]. Prieiga per internetą: 
<http://www.klavb.lt/EL_LEIDINIAI/MIESTASIRZMONES/index.htm>. 
 
677. Šikšnelis Juozas. Iš: Vaga [interaktyvus]. [žiūrėta 2010-02-03]. Prieiga per internetą: 
<http://leidykla.vaga.lt/index.php?s_id=199&exp=7&lang=lt&inforeklama_vaga=1782dd249
9937a366649e27e206f4d0a>. 
 
678. Teks perskaityt dar vieną Šikšnelio knygą. Iš: veranda su vaizdu į saulėlydį 
[interaktyvus]. 2009, sausio 28 [žiūrėta 2010-01-29]. Prieiga per internetą: 
<http://urvas.wordpress.com/2009/01/28/teks-perskaityt-dar-viena-siksnelio-knyga/>. 
 
679. Избраны магистры культуры. Iš: Литовский курьеръ : on line [interaktyvus]. 2009, 
28 мая [žiūrėta 2010-02-03]. Prieiga per internetą: <http://www.kurier.lt/?r=4&a=2505>. 

 
57 

http://mokslasplius.lt/mokslo-naujienos/files/mokslo-naujienos/ml/archyvas_ml/1998-2000/ml/220/protu_puota6.htm
http://mokslasplius.lt/mokslo-naujienos/files/mokslo-naujienos/ml/archyvas_ml/1998-2000/ml/220/protu_puota6.htm
http://www.kretvb.lt/lt/news/view/?id=113
http://renginiai.kvb.lt/view_album.php?set_albumName=album64
http://www.klavb.lt/EL_LEIDINIAI/MIESTASIRZMONES/index.htm
http://leidykla.vaga.lt/index.php?s_id=199&exp=7&lang=lt&inforeklama_vaga=1782dd2499937a366649e27e206f4d0a
http://leidykla.vaga.lt/index.php?s_id=199&exp=7&lang=lt&inforeklama_vaga=1782dd2499937a366649e27e206f4d0a
http://urvas.wordpress.com/2009/01/28/teks-perskaityt-dar-viena-siksnelio-knyga/
http://www.kurier.lt/?r=4&a=2505


 
58 

PAVARDŽIŲ RODYKLĖ 
 
Aleknavičius B., 200 327 331 332 358 
Andriušytė-Žukienė R., 531 
Aputienė, V., 470 
Arbačauskaitė J., 629 
Armonaitė L., 429 
Aukštuolytė V., 522 
 
Bačiliūnaitė J., 516 
Balčiūtė G., 420 
Baltinaitė R., 432 
Baltinas V., 468 476 502 509 510 512 
Baltrušaitytė R., 494 499 
Bardauskienė J., 202 609 
Barkauskaitė J., 631 
Bartkiūtė O., 496 500 606 
Bartkutė S., 485 492 
Beinoravičienė R., 429 538 540 549  
Bielskienė R., 240 
Bielskytė D., 620 
Bykowska-Salczynska A., 376 
Bočiulytė R., 389 422 520 596 621 644 
Boldak-Janovska T., 359 360 361 369 
Brakoniecki K., 373 375 377 379 
Braukylienė A., 202  
Braziulis E., 7 12 15 16 32 33 34 35 36 37 
Bružas A., 19 20 25 26 27 
Bukelienė E. N., 480 488 595 
Burokevičius, 253  
Butkuvienė V., 576 
 
Clandestinus, 168 174 182 657 
 
Čeliauskaitė R., 407 570 
Černiauskas R., 301 305 312 349 350 351 
356 357 392 423 473 474 482 484 489 518 
526 527 533 546 566 575 604 
Čirvinskienė O., 578 
Čiurlionis M. K., 531 
 
Daukantas S., 77 
Donelaitis K., 320 324 325 578 
Drevinis P., 274 
Drukteinis A., 197 198 224 236 
Dzitko B., 370 
 
Erlickas J., 540 
 
Fomina A., 493 497 
 
Genytė A., 632 

Gliožerienė A., 397 409 413 419 524 581 
Gluškin O., 383 
Grajauskas G., 313 396 
Grajauskienė L., 627 
Griciūtė R., 594 
Grigas V., 418 
Grybauskienė P., 542 
Gudienė V., 637 
Gudžiūnienė O., 485 
Gurskienė V., 244 260 
 
Huelle P., 380 
 
Imbrasas P., 568 
 
Jakonytė L., 491 
Jankus  L. J., 557 
Jaroszkiewicz Z., 138 
Jergelaitis R., 588 
Jokubauskienė J., 574 
Jomantaitė D., 600 
Jonauskas S., 534 609 
Jonušienė R., 615 
Jonušys L., 667 
Juodis Č., 477 
Juodytė G., 447 506 
Jurkutė A., 202 
 
Kalėda A., 550 
Karnackaitė R., 481 
Kaunas D., 299 300 303 315 
Kazakevičius K., 429 
Kepenienė N., 335 
Kleimer T., 102  
Klimašauskas B., 556 
Kliševičius A., 434 
Kmita R., 550 
Kondatienė S., 630 
Kovalevski V., 362 
Kozak M., 196 
Kripaitė A., 408 410 421 622 
Kripaitis E., 347 
Krukas E., 367 
Krušinskaitė R., 429 
Kšanienė D., 335 
Kubilius V., 525 573 
Kučinskaitė K., 424 426 427 437 
Kuklys A., 346 387 501 504 514 518 533 
Kunčinas J., 326 411 478 
Kupetytė R., 461 



Kvietkevičius R., 521 
 
Laimienė R., 404 
Lapėnienė L., 530 
Lauciuvienė B., 424 
Laurušaitė L., 664 
Lebedeva V., 592 633 
Leninas, 211 212 213 
Ličkus A., 466 
Lučiūnienė G., 490 
Lukoševičienė R., 415 434 
 
Mačernis V., 254 
Mačiulis J., 607 
Malekas K., 363 
Malukas V., 391 
Manas T., 230 231 232 237 242 261 
Marcinkevičienė J., 9 28 29 
Marčėnas R., 290 
Mažulytė D., 617 
Meškauskienė V., 535 
Milinis A., 471 
Mingelienė S., 547 
Miniotienė V., 483 
Morkūnas V., 514 
 
Nakrošienė D., 640 648 
Nastopka V., 386 467 
Naujokas Ž., 453 
Navickas A. J., 529 
Nenartavičiūtė V., 624 
Nevinskienė T., 222 228 
Nikitenka D., 462 650 
 
Ogrodzinskis V., 371 
Okenska-Bromkova M., 372 
Oleksikas K., 364 
 
Pačebutienė L., 201 203 204 206 207 317 
424 554 577 579 583 601 609 
Panas H., 366 
Paukštytė K., 457 
Peleckis M., 498 
Petravičius A., 209 
Petronytė J., 401 412 441 442 553 586 623 
634 635 636 639 
Pilaitienė A., 625 
Pilaitis G., 440 505 618 
Pinkevičienė S., 590 
Pletkauskaitė R., 446 612 
Prišmantienė A., 248 250 
Prižgintienė L., 209 

Pugačiova A., 635 
Puteikis N., 430  
 
Radzevičius V., 44 45 
Ramanauskas R., 47 
Ramonas A., 90 292 465 
Ramoškaitė G., 514 
Raugtys J., 566 
Remeika A., 428 430 590 
Repečka S., 469 
Rimkus J., 587 
Rimkus V., 558 
Rudys J., 563 
Ruškutė E., 632 
 
Sabaliauskaitė K., 499 
Sabaliauskienė A., 197 198 224 236 
Sadauskas R., 354 355 475 479 
Salys A., 199 509 510 511 512 
Samalavičius A., 130 
Sesartė I., 429 
Simonaitis E., 263 
Simonaitytė I. 200 264 267 268 273 277 
287 294 295 297 328 345 413 
Sinkus S., 352 
Skeberdienė J., 562 
Skiriutė M., 642 
Sobeckis D., 611 
Solovjova V., 384 
Songinas S., 396 
Sprindytė K., 550 
Stempovskis T., 368 
Stonienė J., 557 
Susaninas I., 565 
Szymańska A., 180 
 
Šalkauskas J., 22 23 24 39 40 
Šapauskienė N., 227 229 
Šemerys S., 304 345 444 
Šepetytė I., 395 
Šerėnas P., 532 
Šidlauskas M. (Jonaitis M.), 320 464 
Širka V., 30 31 
Širmulis A., 136 
Šlečkutė V., 597 598 
Šmitas P., 506 
Švedaitė L., 626 
 
Tarasevičiaus J., 281 348 353 
Tytmonas A., 399 
Turkovskis L., 365 
 

 
59 



 
60 

Undžienė D., 572 
Untulis E., 605 
Urbonienė L., 599 
Urnėžiūtė R., 483 
Užkuraitė E., 431 
 
V. B., 152 
Valančius M., 246 
Valiukas M., 419 
Vanagas V., 523 
Vaškytė V., 633 
Vėgelienė L., 437 
Venckuvienė A., 425 
Viliūnas G., 571 
Vitkūnas V., 472 
Vydūnas, 306 
Voitiulevičiūtė Z., 460 
 
Zabielaitė D., 580 
Zaveckienė Ž., 551 
Zemlickas G., 544 673 
Ziabkus A., 459 
Zurlys A., 433 619 
 
Žalys A., 545 
Žemaitė, 344 
Žičkuvienė A., 602 
Žiemytė I., 390 394 400 405 423 438 439 
444 448 456 519 541 
Žimkutė S., 445 
 
Wierzbicki S., 378 382 
Wlodzimierz K., 374 
 
Aпините В., 385 
Азерникова В., 53 
 
Войтюлявичюте З., 436 
Вецкус Э., 548 



 
 
 
Juozas Šikšnelis : „esu trilypis – rašytojas, bibliotekininkas, skulptorius“ : 

bibliografija / sudarė A. Braukylienė, R. Merkevičiūtė. – Klaipėda : Klaipėdos apskrities 
viešoji I. Simonaitytės biblioteka, 2010. – 60, [1] p. 

 
 
 
 

Bibliografijoje, apimančioje 1979-2009 m., pateikiama 
medžiaga apie žymaus lietuvių prozininko, dramaturgo, 
skulptoriaus Juozo Šikšnelio kūrybą bei literatūrą apie jį. 

 
 
 
 
 
 

JUOZAS ŠIKŠNELIS: 
„esu trilypis – rašytojas, bi otekininkas, skulptorius“ bli  

Bibliografija 
 
 
 
 
 

Sudarė: Aldona Braukylienė, Rasa Merkevičiūtė 
 

Redagavo: Jurga Bardauskienė 
 
 
 
 

2-asis pataisytas ir papildytas leidimas 
 
 


	1juozo_bibliografija_virselis
	2 po titulinio
	3 po po titulinio
	4 po poo titulinio
	5 siksneliobibliografija
	PRATARMĖ
	JUOZAS ŠIKŠNELIS
	1. JUOZO ŠIKŠNELIO KŪRYBA
	2. SUDARYTI, REDAGUOTI LEIDINIAI
	3. STRAIPSNIAI
	4. RECENZIJOS
	5. VERTIMAI
	6. POKALBIAI, PASISAKYMAI
	7. J. ŠIKŠNELIO KNYGŲ RECENZIJOS
	8. LITERATŪRA APIE JUOZĄ ŠIKŠNELĮ
	9. JUOZAS ŠIKŠNELIS INTERNETE
	PAVARDŽIŲ RODYKLĖ

	6 paskutinis lapas



